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Część  urzędowa.
Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyźszem po­

stanowieniem z d. 16. października b. r. mianować: zwy­
czajnego profesora matematyki przy akademii technicz­
nej we: Lwowie Wawrzyńca Ż m u r k ę  zwyczajnym pro­
cesorem - tego samego przedmiotu na. uniwersytecie 
Lwowskim, prywatnego docenta dr. Ksawerego L i s k e 
nadzwyczajnym profesoremhistoryi powszechnej, a  pro­
fesora gimnazjalnego w Krakowie dr. Eugeniusza J a- 
n ot ę nadzwyczajnym profesorem języka niemieckiego i
literatury niemieckiej na uniwersytecie Lwowskim.
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Reskrypt ministerstwa skarbu
z  16. października 1871 

0 ntworzeniu głównego urzędu cłowego drugiej klasy 
nh dworcu kolei żelaznej w Podwołoczyskach i prze­
kształceniu pobocznego urzędu cłowego pierwszej klasy 
w Podwołoczyskach na poboczny urząd cłowy drugiej

klasy.
W częściowem wykonaniu postanowień art. 15. 

nkładu zawartego pomiędzy austryacko - węgierskim i 
c®s. rosyjskim rządem 18. maja 1869 (D. u. p z r 
1870 N, 20) o połączeniu kijowsko-odeskiej kolei że­
laznej z koleją lwowsko-wiedeńską pod Wołoczyskami 
utworzony został na dworcu kolei żelaznej m  Podwoło- 
czyskach w Galicyi główny urząd cłowy drugiej klasy, 
który upoważniony został do używania skróconego po 
stępowania cłowego w obrocie kolejowym według prze­
pisu z ig  września 1857 (D. u p. N. 175).

-2  tego powodu przekształcony zostaje istniejący 
We wsi Podwołoczyskach poboczny urząd cłowy pier 
WszeJ klasy na poboczny urząd cłowy drugiej klasy.
4 urzędów cłowych rozpoczęła się

• P& ozifrnika 1871 r. t. j. z dniem otwarcia obrotu 
° a Larnopol-Podwołoczyska. „

   ^

. ,^a d“lu 3 ‘ - października 1871 o godzinie dzie-
wią ej prze  ̂ po udniem odbędzie się losowanie obliga­
cji łunduszow mdemmzacyjnych Wielkiego Księstwa Kra­
kowskiego, Galicy i wschodniej i zachodniej* w lokalu 
c- k. Namiestnictwa w domu Głowackich p0d Nr 9 8 4/ 
Przy ulicy Łyczakowskiej.

Ce się do powszechnej podaje wiadomości.
Z c, k. Namiestnictwa

jako dyrekcji łunduszow indemnizacyjnych.
Lwów, dnia 18. października 1871.

Dnia 21, października 1871 wyazedl i rozesłany został w 
‘ nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu zeszyt XLV  
z>ennika nstaw państwa.

ZeBzyt ten zawiera:
Ł r‘ 117. Rozporządzenie ministerstwa handlu ł  26. sierpnia 

o uregulowaniu posyłki arseniku i innych trucizn na 
^  ^“lejach żelaznych; 

r' 118. Ustawę z 7. października 1871 obowiązującą w Dal 
®aeyi o zniesieniu tła  od przewozu drzewa opałowego przez 
8r*0icę krajową ;

1 r' 119. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z 14. października 
1 8 ? |  0 prawomocności ustawy z 7. października 1871  
Bnoszącej cło od przywozu drzewa opałowego przez granicę 
Lftjuwą w D slm aeyi;
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1871 o utworzeniu głównego urzędu cłowego drugiej klasy 

dworcu kolei żelaznej w Podwołoczyskach i przekształcę 
n,u poborczego urzędu cłowego pierwszej klasy w Podwo- 
łoesyskach w poboczny urz d cłowy drugiej klasy.

Część nieurzędowa.
W ie d e ń . „Wiener Abdp.a pisze: „Przedwczoraj wy-, 

azalismy, w jaki sposób większa część dzienników zaj 
umje się uajważniejszemi kwestyami państwa. Dla cią 
Slego rozciokawiania opinii publicznej dzienniki przed­
stawiają wypadki polityczne w formie rozdziałów p o­
wieściowych z odpowiedniemi senzacyjnemi napisami. 
^ lemnki te podają szczegółowe sprawozdania z posie­

k a  rady ministrów i streszczenia mów ministrów, a
W 9 i
. . . a nawet w 12 godzin potem oświadczają, że wła­
ściwie nie odbyło się posiedzenie rady ministrów. N ie­
mniej ciekawem było doniesienie ustawicznie powtarzane

.której owUUiJci °  zwołaniu wielkieJ radJ' korony, do 
leżący 208 âli także mężowie zaufania nie na-
własne (j0l^ ln^ terstw* Dzienniki te wkrótce sprostowały 
,  wielka r a c h ^ 11** zaPewuiąjąc, że zwołaną została nie 

t0ar ,  lecz rada ministrów, która zgro­

madza się zwykłe w chwili ważniejszej. W każdym ra­
zie ciekawy to fakt, że dzienniki rozprawiające ciągle 
o kwestyach konstytucyjnych nie zawahały się pisać o 
powołaniu na posiedzenia rady ministrów mężów zau­
fania, którzy nie podlegają ustawom o odpowiedzialno­
ści ministrów. Te dzienuiki nie mają wcale prawa po­
wątpiewać o konstytucyjnem postępowaniu rządu dla­
tego, że podobało im się utrzymywać, jakoby minister­
stwo do akcyi swojej wciągnęło czynniki, które stoją 
wysoko ponad walką stronnictw i za nienaruszalne u- 
ważane być muszą. Rząd przy spełnieniu swego zada­
nia zna dobrze obow iązki, które wynikają z zasady 
jego całej akcyi. Tą zasadą jest konstytucjonalizm, 
który zatrzymany być m usi.’1

— Dnia 26go i 27go b. m. odbędą się w 
sali c k. niższo-austryackiego namiestnictwa, ulica pań 
ska Nr. 11 publiczne rozprawy przed trybunałem pań 
stwa, a m ianowicie:

Dnia 26. b. m. o lOtej godziuie rano toczyć się 
będzie rozprawa nad skargą przeciw c. k. ministerstwu 
skarbu o zapłatę kosztów zastępstwa i podróży; o ' 12 
godzinie odbędzie się rozprawa nad zażaleniem o na 
ruszenie 5. artykułu ustawy zasadniczej państwu z 21. 
grudnia 1867 Dz. u. p. Nr. 142;

dnia 27. b. m. o lOtej godzinie rauo odbędzie się 
rozprawa nad sporem kompetencyjnym pomiędzy c. k- 
ministerstwem spraw wewnętrznych i niźszo-austryackim  
wydziałem krajowym w sprawie budowniczej.

—  Od naocznych świadków dowiaduje się „Agra- 
mer Ztg.“ następujące szczegóły o rozruchach na Po 
graniczu wojskowem: „Rakowiczanie zastrzelili trzech 
dowódzców powstania, Kwaternika, Bacha i Rakiasza 
w chwili, gdy ci wsiadali na wóz, by zbiedz do Bosnii. 
Z początku oświadczyli się byli Rakowiczanie za po 
wstaniem, lecz widząc, iż wojsko zaczyna ze wszystkich 
stron przybywać, i że im wielkie z tego powodu grozi 
niebezpieczeństwo, zabili swych dowódzców. Kwa­
ternik miał się według opowiadań Pogranicza pojawić 
w mundurze jeneralskim, na piersiach miał dużo od­
znak, a Bach i Rakiasz pełnili służbę adjutantów. — 
W pierwszej chwili powstania odczytał Kwaternik uro­
czyście „nowe ustawy" i zawezwał Pograniczau aby 
nie opuszczali sztandaru kroackiego. Słabowici 
czytał dalej Kwaternik -  uwolnieni są na teraz 
od brania udziału w powstaniu; lecz zato muszą oni 
wspierać powstańców całem swojem mieniem. N ie­
którzy utrzymują, iż Kwaternik mianując swych adju­
tantów, wręczał im dokumeuta, zaczynające się od słów: 
„My Eugeniusz Kwaternik, król Wielkiej Kroacyi itd .“ 
Śledztwo i rozprawy ostateczne ciągle jeszcze trwają. 
Rozstrzelano już nawet siedmiu n a jb a rd z ie j  skompromi­
towanych powstańców."

Berlin. Dnia 17. b. m. odbyły się aź dwa posie­
dzenia plenarne parlamentu niemieckiego, jedno o go­
dzinie l 1/, w południe, drugie o godżinie 8 wieczo­
rem: na żadne jednak niezebrała się prawem przepisana 
liczba posłów potrzebna do stanowienia uchwał. Na 
posiedzeniu południowem zasiadł przy stole rady związ­
kowej minister Delbriick i ministei Mittnacht. Marsza­
łek Simson zagaił posiedzenie przedłożeniem licznych  
wmiosków o urlopie na krótszy czas, do udzielenia któ­
rego jest upoważniony bez zapytywania się izby, zako­
munikowanie zaś wniosków o dłuższe urlopy nastąpić 
będzie dopiero mogło, skoro izba znajdować się będzie 
w komplecie potrzebnym do stauowienia uchwał. — 
Ukonstytuowanie wydziałów nastąpi przed rozpoczęciem  
posiedzenia. — Prozydyum otrzymało następujące etaty 
specyalne jako części budżetu ogólnego państwa na rok 
1871 i oddało je dodruku: Etaty urzędu kanclerskiego, 
parlamentu państwa, urzędu spraw zagrauicznyeb, ce­
sarskiej marynarki, najwyższego trybunału handlowego, 
przychodów z ceł wchodowych, podatku od kousumpcyi 
i podatku od stępia. Następnie przystąpiono do imien­
nego wywołania posłów, z którego się okazało, że 175 
członków było obecnych; izba zatem nie była znowu 
w komplecie do stanowienia uchwał. Ponieważ jednakże 
marszałek się spodziewał, ze w ciągu dnia przybędzie 
znaczna liczba posłów bawarskich, przeto nazuaczył 
nowe posiedzenie plenarne na godzinę 8 wieczorem, 
ażeby oznaczyć dzień do wyboru marszałków i trzyma­
jących pióro. Lecz i ua to posiedzenie stawiło się 

| tylko, jak to im ienne wywołanie wykazało, 182 posłów,

a zatem jeszcze niedostateczna liczba do stanowienia 
uchwał.

Na odbytem nazajutrz posiedzeniu parlamentu 
imienne głosowanie wykazało, ze było obecnych 201 
członków. Izba była zatem w komplecie do stanowie- 
uekwał i udzieliła posłom urlopy, którzy wnioski swe 
uzasadniali chorobą; natomiast innym czterem posłom, 
m ianowicie: hrabiemu Schaffgotschowi, hrabiemu Seins* 
heiinowi, Ulrichowi i doktorowi Beckerowi, którzy mo­
tywowali swe wnioski interesami, izba odmówiła tychże 
znaczną większością. Marszałek zawiadomił izbę, że 8 
mandatów jest opróżnionych. Do zbadania jest w sku­
tek uzupełniających wyborów jeszcze 12 wyborów po­
selskich, w skutek nieuznanych 9; z 13 okręgów wy­
borczych nadeszły już akta i przekazane zostały wy­
działom. Następnie zakomunikował marszałek izbie, 
że prezes urzędu kaucłerskiego gotów jest odpowiadać 
na pytania posłów, dotyczące budżetu państwa, który 
już prawie cały zestal izbie przedłożony.

O uchwaleniu przez parlament adresu jako odpo­
wiedzi na mowę od tronu cesarza nie ma mowy w ża­
dnej frakcji i można na pewno przyjąć, że adres wy­
dany nie zostanie, również, że stare biuro parlamentu 
zostanie ńiezmienioueni

— Dnia 18. października zawarte zostałe przez 
ks. Bismarka, hr. Arnima i francuskiego ministra skarbu 
Pouyer-Quertier dwie konweneye, z których jedna odnosi 
się do ewakuacji tery tory um francuskiego przez wojska 
niemieckie a druga do stosunków cłowych Alzacyi i 
Lotaryngii. W skutek osobnej umowy stoją obie te 
kouwcucye w takiiu związku, iż jedna bez drugiej ra­
tyfikowaną być nie może.

Na mocy pierwszej kouwencyi mają być departa­
mentu Aisne, Aube, Cóte d’Or, Haute-Somme, Doubs i 
Jura do 15 dni po ratyfikacji przez wojaka niemieckie 
opuszczone; armia zaś okupacyjna niemiecka ma być 
ua 50.000 zredukowaną. Francya zapłaci od 15. sty­
cznia do 1 maja r. 1872 czwarty półmiliard kosztów 
wojennych i 150 milionów procentów w 14dniowycli 
ratach. Jeżeliby kwota ta uiszczoną nie była, na ten- 
czas zajmują wojska niemieckie napowrót opuszczone 
departamentu- Wojska niemieckie mają się zachowy­
wać nieutraluie, lecz Francya nie może w pobliżu ich  
więcej mieć wojska, jak tego do utrzymania porządku 
wewnętrznego potrzeba Ratyfikacya ma nastąpić do 
ośmiu dui po zawarciu kouwencyi.

Stosunki ćłowe Alzacyi i Lotaryngii zostały w na­
stępujący sposób uregulowane: Za artykuły fabryczne 
Alzacyi i Lotaryngii nie opłaca się c ła ; a mianowicie 
od i września do 31, grudnia 1871, są one wolne od 
cła ; do 30. czerwca 1872 opłaca się za nie l/ t da 31. 
grudnia 1872 połowę cła. Jeżeliby we Francyi nało­
żeniem było cło na artykuły surowe i farbiaiskie, które 
są do wyrobów alzacko-lotaryńskich niezbędne, naten­
czas można od nieb pobierać cło dodatkowe. Za wy­
robi francuskie, przerabiane w Alzacyi i Lotaryngi nie 
opłaca się cła. Wyroby francuskie niezbędne dla pro­
du k c ji Alzacyi i Lotaryngii są wolne od cła, a to do 
31. grudnia li. r., do 30. czerwca r. 1872 opłaca się 
za nie jedną czwartą a do 31. grudnia r. 1872 po­
łowę cła.

Dla zapobieżenia defraudacyi zaprowadzone będą 
w Alzacyi i Lotaryngii honorowe syndykaty i izby han­
dlowe, Zamówioue wyroby przed wojną lub podczas 
wojny wolne są wskutek tej kouwencyi od opłat c ł a ; 
to samo odnosi się do wyrobów francuskich, które we 
Francyi w tym samym czasie zamówione były,

Niemcy odstępują Fraucyi gminy Raon-Les-Seeaus, 
Raon-sur-Pleine i Iguey jakoteż część gminy Avricourt. 
Układ francusko-niemiecki odnoszący się do znaków 
fabrycznych i handlowych obowiązuje nadal. Ratyfika­
cya toj konwency nastąpiła już, jak o tern donoszą 
ostatnie telegramy.

— Fajno ,V82e rokowania z Francją doprowadziły, 
jak donosi nnnigteryalna „Provinzial- Correspondenz, 
do iównoczesnego zawarcia dwóch dodatkowych u- 
kładów do frankfurtskiego pokoju. Jeden z nich do­
tyczy natychmiastowej ewakuacyi francuskich departa­
mentów, które podług warunków pokojowych dopiero 
w maju przyszłego roku opuszczone być miały, i rę­
kojmi finansowych za Francyi zwrócone terytorya; 
drugi dotyczy ze strony niemieckiej wniesionych uła­
twień celnych dla Alzacyi i Lotaryngii j kilku innych

k
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w związku z tem pozostających kwestyi. Obiedwie kon- dującej się wśród okręgów tych gmin a do państwa na- 
wencye zawarte zostały ze strony Niemiec przez k»n- leżącej, tudzież gruntów gminnych i prywatnych, okolo-
clerza państwa księcia Bismarcka i posłu hr. Harry Ar 
nima, ze strony Francyi przez ministra skarbji Pouyer- 
Quertier; obiedwie są datowane dnia l:>gc paździer­
nika.

Ugoda o ewakua syą francuskie^ t ery tory ójv posła 
nawia co następuje:

Artykuł 1. Rząd JCKMości cesarza niemieckiego 
zobowiązuje się opuścić 6 departamentów: Aisne,. Aube, 
Cote d’0r, Haute Raone, Doubs i Jura i armią okupa 
cyjną zredukować na 50,000 żołnierzy, zgodnie z arty­
kułem trzecim układu z dnia 26. lutego 1871 roku. W y­
konanie tego nastąpi w dwóch tygodniach po wymianie 
ratyfikacyi niniejszej konwency.-

Artykuł 2. f  rancuski zaś rząd obowiązuje się ze 
swej strony:

1) P ięćset milionów franków, które czwarte pół 
miliarda kosztów wojennych tworzą;

2) 150 milionów franków, to jest pierwezą ratę
procentów, od trzech miliardów, przez Francyą jeszcze 
dłużnych procentów płatnych dnia 2. marca 1872 roku, 
w następujący sposób zapłacić: dnia 15. stycznia 1872 
roku 80 milionów, dnia 1. lutego t. roku 80 milionów 
franków, dnia 15. lutego t. roku 80 milionów franków, 
dnia 1. marca t. roku 80 milionów franków, dnia 15. 
marca t. roku 80 milionów franków, dnia 1. kwietnia 
t. r. 80 milionów franków, dnia 15. kwietnia t. r. 80 
milionów franków, dnia 1. maja t. r. 90 milionów fran­
ków, ogółem 650 milionów franków.

Artykuł 8. W razie gdyby postanowienia poprze­
dzającego artykułu nie miały być wykonane, wojska JC. 

Mości cesarza niemieckiego będą miały prawo obsadzić 
na nowo terytoryum opuszczone stosownie do niniejszej 
konwencyi.

Zgodzono się również, że terytoryum w pierwszym 
artykule wzmiankowanych i przez niemieckie wojska 
opuszczonych departamentów ogłoszone będzie pod wzglę­
dem wojskowym za naturalne.

Aż do zapłacenia wymienionych w przeszłym arty­
kule sum wolno Francyi w owych departamentach utrzy­
mywać jedynie siłę zbrojną, potrzebną do utrzymania 
porządku publicznego.

Rząd francuski zastrzega sobie prawo płacenia rat 
i przed terminami wyżej oznaczonemi.

Artykuł 4. Obecna w języku francuskim i niemiec­
kim zredagowa konwencya zostanie ratyfikowaną przez 
JCMość cesarza niemieckiego z jednej strony, a prezy­
denta rzeczypospolitej francuskiej z drugiej strony; ra- 
tjfikacye mają być zamienione w Wersalu w przeciągu 
tygodnia lub rychlej, jeżeli jest możebnein.

Ugoda pod względem stosunków celnych i t. d. 
zawiera następujące główne postanowienia:

Artykuł 1. Produkty fabrykowane w Alzacyi i Lo­
taryngii wpuszczane będą do Francyi pod następującemi 
ustanowionemi warunkami:

1) Od 1. września do 81. grudnia bież. r. całkiem  
bez opłaty cła;

2) od 1. stycznia do 30. czerwca 1872 za opłatą 
jednej czwartej, od 1. lipca t. roku do 31. grudnia 1872 
za opłatą połowy c e ł , pobieranych dziś lub mających 
się pobierać od towarów niemieckich.

Z wymienionych pod numerem 2 uwzględnień są 
wyjęte towary służące do pożywienia, jak: wino, alkohol, 
piwo i id.

Artykuł 2. Na przypadek, gdyby we Francyi na­
łożone być miały nowe podatki na surowe płody i na 
farby służące do fabrykacyi produktów w Alzacyi i Lo­
taryngii wyrabianych, mogą być dodatkowe cła od tych 
produktów pobieranemi.

Artykuł 3 Francuskie produkta, jak lane żelazo, 
żelazo w sztabach , stal w sztabach lub w mniejszych 
kawałkach, bawełniane nici i tkaniny, wełniane nici 
i tkaniny i inne tego rodzaju produkty, które w Alza­
cyi i Lotaryngii uszlachetnione być mają, mogą być do 
pomienionych odstąpionych terytoryów bez opłaty cła 
wprowadzane-

Artykuł 4. Fabrykaty wyrobione w myśl artykułu 
3 płacą przy wprowadzaniu ich napowrót do Francyi, 
biorąc za podstawę opłacać się mające cło od fabryka­
tów alzacko-lotaryngskich, kwotę cłową, odpowiadającą 
pracy na ich uszlachetnienie poświęconej.

Artykuł 5 Francuskie produkta, jako to krochmal, 
mączka, farby,’ chemiczne produkta i inne tego rodzaju 
do apretury użyć się dające przedmioty, używane w fa­
brykach alzacko lotaryngskicb, wywożone będą aż do 
31. grudnia r. b. bez żadnej opłaty cła (zobacz artykuł 
I. ustęp 2).

Artykuł 6 do 9 traktują o środkach mających za- 
pobiedz defraudacyom.

Artykuł 10. Rząd niemiecki ze swej strony odstę­
puje Francyi;

1) Gminy Raon les Leaux i Raon sur P’aine, je 
dnakźe z wyjątkiem wszelkiej własności gruntowej, znaj- ^

nych powyżej wzmiankowanemi gruntami państwa;
2) gminę Igney i  część okręgu gminnego Avricourt 

puuiiędzy gminą Igney aż do i włącznie z koleją żela­
zną z Paryża doAvricourt i koleją zA vricoui t do Cirey.

Artykuł 11. Wysokie strony kontrahujące zgodziły 
się na wprowadzenie znowu w życie artykułu 28 tra­
ktatu, zawartego dnia 2. sierpnia 1862 roku pomiędzy 
Francyą a Związkiem celnym, dotyczącego oznak fabry­
cznych i handlowych

Artykuł 12. Niniejsza ugoda ratyfikowaną będzie 
przez JCMość cesarza niemieckiego po zezwoleniu nań 
rady związkowej i parlamentu państwa z jednej, przez 
prezesa francuskiej rzeczypospolitej z drugiej strony a 
dokumenty ratyfikacyjne wymienione zostaną w miesiącu 
październiku w Wersalu.

Powyższe dwie konweneye pozostają na mocy oso­
bnej ugody w tak nierozdzielnym związku, że  wejście 
w życie każdej z tych dwóch ugód zależnem jest od 
potwierdzenia drugiej.

Londyn. O ruchu socyałnym w Anglii donosi 
„Engl Corr." co następuje: „Markis of Salisbury za ­
strzega się w piśmie wystosowauem do dziennika lon­
dyńskiego „Daily News" przeciw wiadomości, jakoby 
podpisał układ zawarty między członkami stronnictwa 
konserwatywnego parlamentu angielskiego a przewódca- 
mi robotników, którą to wiadomość dziennik „Daily 
News" przed kilkoma dniami podał Musi zatem być 
coś w tem prawdziwego —  pisze „Engl. C orr."— choć 
dziennik „Times" żartuje sobie z wiadomości o podo­
bnym układzie. To tylko zdaje się być nieprawdopodo- 
bnem, aby układ ten już stanowczo przyszedł do sku­
tku i jakoby lord Derby i Disraeli zobowiązali się do 
przeprowadzenia wspólnie z przewódcami robotników 
ułożonego programu. Zresztą dzienniki stronnictwa libe­
ralnego wcale nie podają w wątpliwość, iż podobny 
układ mógł przyjść do skutku; pochwalają wzniosły 
cel programu i dają do poznania, iż żałują, że prze- 
wódcy liberalnego stronnictwa dali się wyprzedzić w tej 
ważnej i nagłej kwestyi stronnictwu konserwatywnemu."

Paryż. „Journal officiel" podaje następujące 
sprawozdanie z  czynności sądów wojennych w W ersalu: 
Od 11. do 15. października wydały sądy wojenne 740 
wyroków uwalniających a 95 zasądzających. Liczba 
wypuszczonych na wolność komunistów wynosiła do 16. 
października 8910.

— D. 16. b. m. odbyło się posiedzenie komisyi 
ułaskawień, na którenn Tbiers przez cały czas był o • 
beonym. „Siecle" donosi, iż na posiedzeniu tem obra­
dowała komisya ułaskawień nad wyrokami, które wy­
dal sąd wojenny na dwóch więźniów pojmanych w Rouen.

i «daezkowie nielk., Radkiewicz Teodor w Łuce wielkiej, Gliwa 
Marcin, pom, naucz, przy szk. głów. i Majerowicz Marek, 
naucz, ezk. izrael. w Tarnopolu, Gabryelski Edward, naucz, 
szk. głów. i Wojciechowska Zofia, nauczycielka w Tarnowie, 
Sękowski Henryk w Uściu zielonem, Vogel Stanisław w Ja­
nowie , Baczyński Piotr, pom. naucz, w Turce, Mączyński 
Wincenty w Tłucz&ni, Górski Feliks w Bachowicach, Kolczyński 
Józef w Dziekanowicach, Dymek Stanisław w Zakliczynie, 
Zarzycki Paweł, naucz, szk. gł. w Zaleszczykach, Madurowicz 
Tytus w Kujdaócacb, Orlecki Edward w Płuchowie, Irauth 
Franciszek i Skielski Karol, nauczycieli szk gł. w Złoczowie, 
Piasecki Antoni w Poczapacb, Szymak Ferdynad w Dzibułkach 
Snilik Piotr w Zełdcu, Dropiowski Leon w Źurawnie, Dunin
Jan Izydorówce, Dryhynicz Jan w Lachowicach, Bicz Jędrzej 
w Soli.

( W i a d o m o ś c i  d y ć c e z y a l n e ) .  D. 12. października
1871 umarł w Bolechowicach powiatu dyecezyi i Wielkiego
Księstwa Krakowskiego pleban obrz. ład ks. Wojciech Ciszyński, 
dziekan bolechowski. liczni. R?bolechowski, licząc lat 57.

Do parafii tego probostwa należy w 8 wsiach, 2781  
-— a obowiązki pasterskie wypełnia każdoezesny pleban.

Do głównego uposażenia liczyć można 46  morgów ról 
i łąk w dobrej glebie i kapitał indemnizacyjny 4860 zl. m. k.

Czysty dochód roczny obliczony jest po strąceniu wszel­
kich podatków rządowych i dodatków krajowych (które w 
Wielkiem księstwie Krakowskiem opłaca bezpośrednio każdy 
pleban) na 500 zł. w. a.

dusz

Telegram Gazety Lwowskiej.
P e s z t  23. października „Pesti Naplo" donosi: 

Na koferencyach ministeryalnych, w których br. Andrassy 
pośredniczył, przyszedł do skutku kompromis. Kompro­
mis ten wprawdzie przyjęty został z pawnem zastrzeże­
niem ale kwestya gabinetowa tymczasowo zaniechaną 
została Cesarz zastrzegł sobie decyzyę o ułożonych 
zasadach.

ag_Ei

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe w miesiącu wrześniu 1871:

B u k a r e s z t  Z Bukaresztu donoszą pod d. 18. 
października: „Wczoraj wziął rząd rumuński faktycznie 
koleje żelazno Stroussberga w posiadanie Bióra i 
kasy opieczętował prokurator państwa. Dziś mają być 
pieczęcie zdjęte, dalsza zaś administraoya kolei ma się 
odbywać pod kontrolą urzędników państwa."

Następujące artykuły ;
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Miejsce targu:

M ec p szen icy  .
„ żyta . .
„ jęczmienia 

. u owsa . . 0<̂  «
„ grochu . .
„ hreczki . . .
.  kukurudzy . .
„ ziemniaków

Cotnar siana . . .
Sąg drzewa twardego 

„ „ miękkiego
Funt mięsa wołowego 
Miara wina . . .

» piwa . . .
Wyrobnik z wiktem 

,  bez wiktu

5 GO 5 5 0 5
4 25 4 27 4 43 4

— 2 97 2 95 2
1 50 1 72 1 62 1

-- — — — — 6
' — — — — —

1 90 1 60 1 55 1
1 45 ł 5 1 10 1
8 8 _ 8 32
6 30 5 50 6 30 _

_ _ .
24 — 22 —

_„
--

30
— — —

60 — — -

43
2 5

92
75
62
50

42
44
62
35
22
80
22
50

Pr*yjechali do Lwowa.
Dnia 2 i  października.

Hotel Żorźa: Pp. Hr. Dillen A., c. k. rotm., z Żółkwi. — 
Hr. Krasiccy Stani, i Ign., z Baehurca. — Rozwadowski S., z Gó­
rowie. — Śtablewski W., z Poznania. — Dr. Wernicki Józef,
Z Czortkowa. ^

Hotel europejski: Pp, Czerniakowski M., z Lisiczyńcs. — 
Szeliski K., z Chodaczkowa. — Smarny F., adw., > Przemyśla. — 
Bodic A., c. k. nadpor., z Bnczacta.

a - . - .  —  -z '  ■ • -  • -  -  M an -

K L r o n  I I łcł ,
( W y p a d k i  m ie j s c o w e .)  Wczoraj popołudniu prze­

jechał fiakier nr. 7 na Chorąszczyźnie dziecię J. Kotowicza 
właściciela domu pod liczbą 420  */4 ; dziecko niedoznało 
znacznego uszkodzenia. Wieczorem zaś o godz. 7ej przejechał 
wózek pocztowy zbierający listy z skrzynek pocztowych na 
ulicy krakowskiej Chauę Henzel służącą u kupca M. Hoin- 
bacha a potem woźnego dyrekcyi pocztowej Antoniego Słobodę.
Oboje są ciężko skaleczeni. Winowajca, pocztylion Marcin Fe- 
styński nałogowy pijak umknął. Śledztwo zarządzono.

Wczoraj podczas przedstawienia w teatrze sztuki „Twar­
dowski na Krzemionkach" w 2 akcio zajęła się od ognia ben­
galskiego suknia ua jednej ze statystok i tylko jej przytomności 
również jak spiesznej pomocy p. Szymańskiego zawdzięczyć 
należy, że płomień nie ogarnął całego ubrania.

—  Ponieważ rozpisane obwieszczeniem Prezydyum c.k.
Namiestnictwa z dnia 9. b. m. uzupełniająco wybory trzech 
członków rady powiatowej w Dolinie z grupy gmin wiejskich 
przypadają na niedzhilę dnia O, listopada r. b., przeto odracza 
Prezydyum c, k. Namiestnictwa te wybory na dzień 13. listo 
pada r, b.

O godzinie i miejscu tychże wyborów zawiadomieni zo­
staną wyborcy przez władzę polityczną.

( S k ł a d k i )  Na korzyść pogorzelców, w Szezutkowie 
wpłynęło do c. k. starostwa złoczowskiego ze składek pu­
blicznych 34 złr, 51 c. a na korzyć pogorzelców w Grębowie 
złożono w c. k. starostwie bialskiem 95  zł. 16 c.

—  Z kwoty 7 .400  złr. wyznaczonych z funduszów kra 
jowych na nagrody dla nauczycieli przy szkołach ludowych 
w roku 1871  otrzymali po 50  złr. w. a.. (Dok.)

Nauczycieli: Pauliszczak Bazyli w Zabłotowie, Neustein 
Józef w Sokalu, Dziedzic Walenty w Bełzie, Borecki Szymon 
w Opulsku, Stępień Sebastian w Sokalu , Nowicki Grzegorz,
naucz. szk. gł. w Stanisławowie, Kokorczuk Michał w Kie- . _  _  _ _ L
chowcach, Żytkiewicz Jan w Pacykowie, Bryk Jędrzej w Cby- | -  . , ,  . l i .
rowie, Hrekorowiczowa Tekla i Skupińska Gabryela, n a u czy -. Z IS  (PrJ-e s &W. niomieckie) Po raz pierwszy. „.Oroi 
cielki szk. gł. dziew, w Stryju, Kirczów Tomasz w Korczynie, P a r r  S ch u h o ."  Obraz Z życia ze śpiewami W 3
Gorylewicz Antoni w Tarnobrzegu, Czechowicz Autoni w Che-' aktach Z prologiem przez J, G óriitz d U  UUStrya*

j — u u u u a cn a .

Hotel angielski: Hr. Bobrowski Igo., z Ryehlińcn. 
gold J., c. k. podpułk., ze Stryja. — Reindl A., c .k . major, z Wo 
licy. — Janko H,, z Hoszan. — Kozłowski A , z Ohrymowio. — 
Komarnicik R., ze Złoczowa.

Hotel Langa: P. Hr. Stadnicki S ., a Polski.
Hotel Kuhna: P. Greiss J ., c. k. nadpor., s  Cykowa.

Dnia 22 października.
Hotel Żorza: Pp. Hr. Zamojski S., z Wysocka. — Brykczyń- 

ski 8., z  Diatycz. — Wiśniewski T., s  Krystynopola.
Hotel europejski: Pp. Br. Alzal A., z Węgier. — Antoesew- 

ski A., z  Królestwa. — Piotrowski A., z  Halicza. — Piotrowski 
M., z Rosyi. — Pruezyński W., z Drezna. — Turkuł F ., z  Seredea.

Hotel angielski: Pp Jasiński F ., z Zabajpola. —  Serwatow- 
ski M. Z., z Raytarowic. — Szczepański A., z  Laszek saw . — 
Udryeki A , z Mostu.

Hotel krakowski: Pp. Wawrausch W ., dr. praw, z Brzezo- 
wa. — Zaczyński R., z Kulikowa. — ' —1

Pod Jeleniem : P. BłaZowski H., z Tarnopola.

W yjechali ze Lwowa.
Dnia 21 października.

Pp Hr. Drohojowski J ., do Baiicy.   Br Horooh W ., do
Żółkwi. — Br. Watimannn O., do Ruduik. — Dr. Rott J., adw., 
do Czetmowiec. — Tettmajer Przerwa A., poseł, do Nowego T<r- 
gu. — Antipowicz A., d<> Kijowa. — Biedrzycki B. i H ondyski W ., 
do Polski. — Krzyżanowski W., do Kijowa. — Ktmonstern A., do 
Niemirowa.

Dnia 22 października.
Pp. Hr. Dembiński Z., do Nienadowa. — Hr. Miohałowski 

T., do Bolestraszyc. • -  Br., Konopka 8., do Krakowa. — Cnlubua 
R,, c. k radca ekon., do Brodów, — Mangold J ,  c. k. podpułk., 
do Wiednia. — Smutny F., adw., do Przemyśla. — Janko H.., do 
Hoszan. W Stablewski W , do Poznania. — Siellawa J ., do Polski.



okich teatrów przerobiona przez A. Berła, z mu- 
zyką Karola Millkocker.

i 0c^Ki kolejowe na głównym dworcu Karola
* » U d w ik a . (Podług zegaru lwowskiego.)

v«U10Qz$ ze Lwowa do Krakowa o g- 6 xn. 4 2 rano.
« « » 0 • 8 » 7 wieczór.
9 M 0 * 8 „ 30 rano.

Udch, ze Lwowa do Laemiowiee 0 * 8 . 32 rano.

* 0 a 1* . 2 0 w nocy.
» i  do Brod. i Złoc. 0 ti 8 , 52 rano.

* « » 0 g 11 . 50 wieczór.
z Krakowa do Lwowa 0 g* 7 ca. 37 rano. ’'Ha

9 8 » 0 9 n  . — wieczór

9 8 » 0 » 8 . — wieczór.

s * Czerniowiec t 0 » . 7 . — wieczór.

* » * 0 1 2 „ 80 w nocy

» a Brodów i Złoczowa a 0 W 7 . 24 wieczór.

 ̂ • > 0 1 2 . 60 w nocy.

kolejowa na stacyi lwowskiej Pod­
zamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

9 m. 11 rano.
12 „ l i  wieczór.

6 t 58 wieczór.
2 ,  19 w  nocy.

J ą  do Brodów i Złoczowa o g.
d0  Brodów i Złoczowa o ,  

C h o d z ą  do Lwo. z Brod. i Złocz. o ,

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

B o z n l t a t
z przedsięw ziętego w alen ia  i  r ew iiy i pieczyw a u obcych piekarzy przez urząd targowy w m iesiącu wrześniu 1 8 7 1 .
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n a z w i s k o

Stein Laie . .
Frim Cifre . . .
Stein Juda 
Stalmeister Joa.el 
Umschweif Jente 
Lebwohl Mailech 
Mark Keller . 
Kromer Joasel 
Fisch Ettel 
Keile Jutte 
Ootzel Feige .
Fogel Awigdur .
Gabel Mechel 
Klar Mortko .
Gulak Jan . . .
Baran Grzegorz . ,
Naeht Herscb . . .
Breitmayer Krystyna

Miejsce
sprzedaży

Drewniani, targowica
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kolonistów | kulikowski żółkiewski
w walucie austryackiej
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Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu października 1871

Barometer Millimeter
Stopień ciepła  
wedle Oelsiusa

Ciśnienie pary 
millimetr.

W ilgoć powietrza 
w •/. Stan nieba 0 - 1 0 Wiatru kierunek i siła Ozonometer

0 — 10
Opad atmosfe­

ryczny millimetr 
i uwaga

7“ 2* 9“ ! M. 7“ | 2“ | 9" ! M. 7U 1 2h 9“ | M. 7s 2“ j 9b | M. 7“ 2“ 9 M. T  2" 9h 7* 2" 9“ M.

739-90 738-59
|

738-9l! 739 13
| I

-0 -6  9 6 1 0 3-33 4.1 5-5 | 4-7 L-77 95 62 98 '85-0 1 1 2 1 3 0 ! s  2 S 1 5 6 4 5 0
739-80 74007 741-68 740-52 - 1 - 0  9-1 0-5 2-87 4 2 5-3 j 4-5 4 67 100 61 95 |85’3 4 o 0 1 3 N 1 j 0 0 3 6 4 4-3 —  • •

Cennik lwowskiej Izby  handl. i przem ysłowej.
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Kurs ostatni

t  » 0. płac§ | ż§daj^

Złote austryackie
* V  r"^az- *orodmowj 

ikc.gal.kol. ie l .  K.L. a diwid. 
■ ko1- lwow.-oz.rn, Jassy 
,  Janku hipot. galic. po 200 
zł. z wpł»tą 60% ex diwid. 

a papiery czerl. po 200 
■ł. w. a. • • • • ' 

Galie. banku krajów. . •
Listy zast. Tow. kred. gal.

a # 7 , w. a...........................
a Tow. kr. gal. 4"/# w- *■ 

“ Snku hip. gal. . . • •
®»1. zakł. kred. włośe. . .
Oblig, indemn. gal. . . .

a W. Ks. Krak. . . .
a Księstwa Bukowiny . 

Pot. głod. r. 1866 po 7*/, 
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.

IIa * , ■ B . z
_ koU> lwow. - czenuow.

I. Em.
w a a U . a

Dukat holendsrski , , ,
„ cesarski .......................

Kapoleondor .
Pół imperyał rosyjski ! . 

°bel srebrny rosyjski . • 
a papierowy „ • •

“ •nk. poi. aa 100 zł. poi. • 
la lar pruski srebrny . .
Pruskie bilety kasowe . . 
•rsbro ...................................

267 00 268
— — ‘ — — 169 50 171

- — — — 121 50 122

®oOB'
•M
9

— — - — 61

84

—

oo 
a 

\

« — 74 — 74s
c

— 88 60 89Cl — — * — — 90 50 910
M — — “ 74 60 76
ta i _ _ — — __

u — —» — - — — —
a.o — — — - — — —

— — — — — — —
— — — — —

Z —
z

— - - —

. — — — 5 60 5
• — — — 6 61 6
, — — — — 9 40 9
, — — — - 9 70 8
, — — — 1 88 1
• — — — — 1 62% 1
• — — — — — — —
, — — — — — — —

. - — I 77 1
• — — — 118 - 120

60
60

60

76
76
10
60
26

68
70
49
85
96
64

78%

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 18. października 1871.

1. Dług publiczny.
A. P a ń s t w a ,  

pożywki narodowej od stycznia do lipca pe 5%
-d kwietnia do października po 5 % .......................
Pożyczka w srebrze 1864 (font. set.) zwrotna w 36 

lataeh po 6 % ..............................................

(Za 100 zł.) 
pien. towar. 

67.86 68—  
67,75 67 85

Pożyczka w srebrze a 1866 (franki) zwrotna w 37
latach po 5 % ..........................................................

Metaliki po 4 7 , * / . ................................................................
Praezn. do wyl. z r. 1832 całe l o s y .......................

a a a a 1838 piąta częśó losów . .
,  ,  ,  „ 1854 po 250 zł. 4 7  . . .
a a a n 1860 po 600 zł. 6% . . .
a a a a 1860 P° 100 zł. 5% . . ,

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.
Renty Como po 42 lir. ausrr. . . . . . . . .

B. K r a j  4 w k o r o n n y  eh.
Obligacye iudsmo. po 5*/. za 100 zł.

C z e c h .......................................................................................
B u k o w in y ..........................................................................   .
G a lic y i .......................................................................................
Niższej A u s tr y i ......................................................................
Siedmiogrodu .....................................................................
W ę g ie r .......................................................................................
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po l* /t  , . •

9. A kejri.
Bambu anglo-auitr. na 300 zł. (20 funt. szterl.)

a wypłatą 60*/, . . . ' ...................................
Inst. kred. dla handlu po 160 z ł.....................................
Niż.-aust. tow. eikomt, po 500 ał...................................
Galie, banku kraj. i  200 ał. wpł. 40*/, . . . .
Gahe. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40*/, . . .
Banku narodow ego...............................................................
Austr. towarz. żegl. par. po 600 zł. a .  k. . . .
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. tu. k.........................
Pół. kolej po 1000 zł. w. a ...............................................
Kol. Kar. Lud. po 200 ał. tu. k.  .............................
Lwowsko-cserniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre­

brze (20 funt. s z t . ) ..............................................
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. ożyli 609 fi-.
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 600 f i .
Spółki Borysławaklej h 200 zł. w, a. . . . .  ,
Syryjskie towarz. wyrobów żelaznych po Jo U zł. .

9. Lifty SMtMtns.
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przazn. do losow.

po 6 7 , w sreb rze ....................................................
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 * / , .........................................

a a a PO & • / , ....................................................
Gal. banku hyp. po 6 * / , ....................................................
Galicyjski zakład kredytowy włościański pe 6*/, ,
Basku naród, w wal. austr., przszn. do los. po 5*
W ęgier. Towar, ziemskie po 6 7 , * / , .......................

.  a a (renta) pe **/, . . . .  —

♦. Obligacye z prawem płcrwsscAtwa.

(pien. to* ar.)

285.— 287__
286— 286—

89.5C 90—
07.30 97.60

114.25 114.60
135— 136.60

25.60 26 —

»5— 96.60
73— 74—
74.60 75—
04— 96.50
74 — 74.60
70.50 80—

348.76 847.—
288.60 888.76 
938.— 942—

768.— 789—  
668.— 680.— 
242.50 243—  

200$ 3100
266.76 957.—

199.76 170.26 
387.60 388 60  
193.90 194.10

166.— 16$!—  
(za 100 »ł.)

105—

88—
90—
88.90
87.69

106.60
76.26

88.60
90.76
89.10
88.60

KoL p iła . pe 100 zł. k.
a.

89.60 90—

Kolej gal. Kar. Ląd. sr. po *00 zł. 6%  za 100 zł.
Kol. gal. Karola Ludwika II. e m i s y i .......................
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6% . . . .

6. Losy.
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a........................
Clarego po 40 zł. m. k..................................................
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . .
Keglericha po 20 zł. na. k.........................................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . . .
Palfiego po 48 zł. a .  k ..................................................
Fuudacya szptt. Arcyksięeia Rudolfa . . . .
Salma po 40 zł. m. k.....................................................
St. Geuois po 4 0 'zł. as. k..............................................
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 ał. w. a. .
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k................................  .

,  ,  t  60 zł. w, a........................................
Waldsteina po 20 zi. m. k.........................................
WiudisehgrStza po 20 zł. na. k ...................................

(sa 100 sł.)
105— 105 50
100— 100.60

(za as tukę)
181— 182—

S6— 3 8 . -
9 7 . - 97.50
14— 16—
32— 33—
27— 28—
14 — 16—
40.30 41.50
31— 32—

120.60 121.60
59— 60—
19.60 21 —
23— 23.50

Amsterdam za 100 zł. boi, 
Augsburg za 100 zł. w p. 
Berlin za 100 tal. . , . 
Frankfurt 100 zł. w p. u. 
Hamburg za 1(M) M. B. . 
Londyn za 10 ft. set. 
Paryż sa 100 fr. . . .

Weksle.
(Na 3 miesiące.)

K o r s  s łs t a .
msa.
wagi

Dukat CM«
.  p*ł-Korona « » >

ttOfraukówka . ,
Rosyjski imperyał 
Talar związkowy 
Srebro . . . .

99.10 99.19

100.30 100.40 
87.45 87.66

113.35 118 45 
45.16 45 20

5.66 25.68
5.66 5.68

9 .4 1 7 , 9.42%

118.— 118.26

Telegrafowany kure wiedeński.
Dnia 21. października.

Jednolity dług państwa w banknotach .
a „ w srebrae .............................

Losy z 1860 r o k u .........................................
Akcye banku w ie d e ń sk ie g o .......................

„ k r e d y t o w e g o .......................
Londyn 10 fantów szterlingów . . . .
Srebro . . . .  .........................................
N a p o le o u d o r ....................................................
Dukat ...............................................................

zł.
67
67
98

767
289
118
118

9
5

c.
30
85
20

10
50
35

44%
69

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y .
*2476 3—3) Ogłoszenie konkmsu.

L. 6935-Pr. W celu obsadzenia posady ofieyala 
Rzędów pomocniczych Namiestnictwa z płacą roczną 

z ł . , ewentualnie 700 lub 600 zł., rozpisuje się kon 
kurs do końca października b. r.

Podania zaopatrzone w dowody kwalifikacyi i zna­
jomości języków krajowych mają być wniesione w dro- 
aze właściwej do Prezydyuin c. k. Namiestnictwa.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa.
Lwowie, dnia 15. października 1871.

(2477 3—3) Ogłoszenie konkursu.
c.k . i 7’ 39060. Opróżnioną jest posada ofieyała przy 
i  z obo2ę<*ack cłowych w Galicyi z roczną płacą 700 zł. 
slnie złożenia kaucyi służbowej, a ewentu-
Wal austr asy8tenta cłowego z roczną płacą 500 zł.

Ubiegający się o te posady mają swe p odan ia , 
zaopatrzone w wykazy dokładnej znajomości języka p o l­
skiego i złożonego z dobrym postępem egzaminu z to­
waroznawstwa i postępowania cłowego wnieść w prze- 
ciągu trzech tygodni do c k. krajowej dyrekcyi skarbu 
we Lwowie.

Lwów, dnia 10. października 1871.

(2478  3 - 3 )  E d y  k fc
L. 18109. C. k. sąd krajowy krakowski zawiada 

mia niniejszym edyktem pp. Julię i Władysława Skrzyń­
skich, że przeciw tymże w dniu 22. września 1871 do 
ł. 18109 Adam Jakubowski i Julia Westwalewiczowa 
wnieśli pozew o zapłacenie 1770 zł. w. a., 200 złr. m. 
k , 8850 zł. w. a. i 1000 złr. m. k., w załatwieniu tegoż 
pozwu wyznaczono termin do ustnej rozprawy nadzień  
29. listopada 1871 o godzinie lOtej przed południem.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiado- 
mem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania po­
zwanych, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo tych­
że tutejszego p. adwokata Dra. Szlachtowskiego dodając 
mu zastępcę w osobie p. adwokata Dra. Komara kura­
torem nieobecnych ustanow ił, z którym spór wytoczony 
według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obo­
wiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, 
aby w wyżoznaczonym czasie albo sami stanęli lub też 
potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy 
udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i 
o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby 
wszelkich do obrony środków użyli, w razie bowiem 
przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie 
przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 26. września 1871.



(2466 3— 3) K o n k u r s .  ^
Nr. 17534. 1. Posada pocztm istrza w Zadwórzu,

w starostw ie Przem yślańskiem , za kontraktem  i kaucyą 
200 złr., dotacya roczna  ISO złr., ryczałtow e kancela­
ryjne 36 złr. i roczne wynagrodzenie w kwocie 400 złr. 
za utrzym ywanie dziennie czterorazowych ja z d  posłań- 
czych do dworca kolei w Zadwórzu

P odan ia  należy wnieść w przeciągu trzech tygo­
dni do D yrekcyi poczt we Lwowie

2. P o sad a  pocztm istrza w Sarzynie za kontraktem  
i kaucyą 200 złr., roczna dotacya 180 złr., ryczałtow e 
kancelaryjne 36 złr. i wynagrodzenie za  jazdy  p o słań ­
cze w kwoęie 500 złr.

P odania m ają być wniesione w przeciągu trzech 
tygodni do Dyrekcyi poczt we Lwowie.

3. Posada pocztm istrza w Suchej, w starostw ie 
Żywieckim, za kon trak tem  i kaucyą 240 z ł r , dotacya 
roczna 210 złr., ryczałtow e kancelaryjne 48 złr.

Podania należy wnieść w przeciągu trzech  tygodni 
do c k. Dyrekcyi poczt we Lwowie

4. P osada  pocztm istrza w Radłowie za kontraktem  
i kaucyą 200 złr., dotacya roczna 180 złr., ryczałtow e 
kancelaryjne 36 złr. i 350 złr. jak o  wynagrodzenie za 
utrzym yw anie codziennych jazd  posłańczych do dworca 
kolei w Bogumiłowicach.

Podania m ają być wniesione w przeciągu trzech  
tygodni d • Dyrekcyi poczt we Lwowie

5. Posada pocztm istrza w Mielcu za kontraktem  
i kaucyą w kwocie 300 złr., dotacya roczna 300 z ł r , 
ryczałtow e kancelaryjne 50 złr. i pobór należytości 
-jezdnych za jazdy  posłańcze do Dąbia.

P odania  należy wnieść do D yrekcyi poczt we Lw o­
wie w przeciągu trzech ' tygodni

Posady pocztm istrzów przy nowo zaprowadzić się 
m ających urzędach^ pocztowych w następujących m iej­
scach na Bukowinie:

I K adobestie, 2, Stawczan, 3. Toporoutz, 4. Czer- 
naw ka, 5. Korowia, 6. Michalcze, 7 Tereblestie, 8 Scher- 
boutz, 9. H alna, 10 Mitóką. 11. D ragojestie, 12^Bossan- 
cze, 13 W atra-M oldaw iłza, 14. Pozorna. 15. Neu h ra  
tau tz . 16. K arlsberg, 17. F iirstenthal, 18. Iswor, 19. Kupka, 
20. Dawideny. - - -

Posady pocztm istrzów przy urzędach pocztowych 
wyżej przytoczonych nadane zostaną za kontraktem  i 
kaucyą po 200 z łr  Dochody pocztm istrzów : D otacya 
po 180 złr., ryczałtow e kancelaryjne po 36 złr. i w 
m iarę tego, czy dla jednego lub drugiego z rzeczonych 
urzędów pocztowych nowy kurs zaprowadzonym  będzie, 
a utrzym yw anie tegoż pocztm istrzow i nowego urzędu 
pocztowego nadanem  będzie stosowne do tego wyna­
grodzenie roczne.

Rzeczone u rzęda  pocztowe otrzym ają swoje p o łą ­
czenie w następujący  sposób a  mianowicie urząd pocz­
towy w:

1. K adobestie za pom ocą istniejących poczt Za­
leszczyki — Kotzman.

2. S taw czanach za pomocą tygodniowo trzyrazo- 
wych jazd  posłańczych m iędzy Staw czanam i i Kotz* 
m ann. '

3. Toporoutz za pomocą codziennych jazd  poslań- 
czych Toporoutz-Sadogóra.

4. Czernawce za pom ocą codziennych posyłek pie­
szych Czernawka=Sadogóra.

5. Korowi za pomocą _dziennych posyłek pieszych 
Korowia-Czerniowce.

6. Michalcze za pom ocą istniejących jazd  posłań­
czych Czemiowce-Kutty.

7. Tereblestie za pom ocą codziennych posyłek pie­
szych Tereblestie-Sereth

8. Sclierboutz za pom ocą codziennych posyłek 
pieszych Scherboutz-G raniczestie.

9. H a tnie za pom ocą codziennych posyłek pieszych 
do dworca kolei tam że i do każdego pociągu poczto­
wego.

10 Mitoce za pom ocą posyłek pieszych trzy razy 
w tygodniu na  przestrzen i M itoka-Itzkany

I I  D ragojestie za pomocą codziennych jazd  po­
słańczych D ragojestie-Illischestie.

12. B ossancze za pomocą codziennych jazd  po­
słańczych Bossancze-Suczaw a.

13. W atra-M ołdaw iey za pomocą posyłek pieszych 
do Warny i napow rót trzy razy w tygodniu.

14 Pozorycie za pom ocą istniejących poczt Su- 
czawa-Bystrzyca.

15. Nowym F ra tau tz  za pomocą codziennych jazd  
posłańczych do Czerepkoutz i napowrót.

16. Karlsberg za pomocą posyłek pieszych K arls­
berg- Górny Wików trzy razy  wc tygodniu.

17. F iirsten thal za pomocą posyłek pieszych Ftir- 
s ten th a l M ardzina trzy razy tygodniowo

18. Isworze za pom ocą tygodniowo trzy razowych 
posyłek pieszych Isw or-Seletyn.

19 Kupce za pomocą codziennych jazd posłań­
czych K upka-Czerepkoutz.

2o. Dawideniach za pomocą codziennych posyłek 
pieszych Dawideny-Czudyn. _  — —

Podania należy wnieść w przeciągu trzech  tygo 
dni do D yrekcji poczt we: Lwowie, a  ubiegający się o 
posady pod 1 2, 3, 4,-/5: 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,
15, 16, 17, 18, 19. 20- p rzy toczone , m ają  zarazem  
w nich podać, jakie wynagrodzenie żądają  za u trzym y­
wanie dotyczącej kouiuuikacyi.

Lwów. dnia 10 października 1871. ą.

C  u it r  u r  s .
Sftr. 17534. 1. 'j?/ ftmciftcrftcrfttCfe iit Zadwórze, ©e»

?hRt)auutmJiijd'aft Przem yślany, gegen 5)ten|iveitrag unb 
©autieu Den 200 fi., Sanreebift.iftuiig 180 fl.( >łlnit(3pau» 
jctoale 3ti ft. unt? ettt ^aujdyale cou 400 ft. fur bte Uufer* 
|altunęj bct tdglief) .Btermaltgen ©otfjenfafyrten gum ©afmtjofe 
Za dworze.

© eiudje finb  b tnnen  brei S Sod jen  bet cer  $>oftb irefticn

.t. &  w  4

Lem berg eingubtingen.
2. ^cftmeifterftette tit Sarzyna gegett JDieitftoertrag 

uub ©attltcn orni 200 fl.. ^uBieebeftalluna 180 fl, Simts* 
paufdjate 36 p. uttb ein ©cttjeufaŁjitpauitfiale non 500 p.

@e)ud;e finb btnnen bret tłboctyen bet ber $)oftDireftion 
Lem berg eingubritigen. 1

3. 'Poftmeiftcrftelle in Sucha, ^cgiifśBauptmaniifdyafi 
Saybusch, gegen iDtenflrertrag unb ©aution 240 ft., 3ul;ie6* 
beftiiHung z40 ft., Słmtejaufdpate 48 P- _1

©efmjje finb binnen bret t o  sPoftbirefuon
Lem berg etnguLrtngen.

1 4. jpoftaieifterpelle -in Radłuw  gegen ShnftDerttag 
unb ©aufion eon 200 fl., SabreebeftaHung 130 p., słlmt&= 
paufp)ctU 36 p . unb etn si)aufct?ale non 350 ft. fitt bre ta* 
■gltdjen ©ofijetifafuten gum ©abnljofe Bogumiłomice

©efupje btnnen brei 2Bod;en bet ber spo|ibtreftton Lem ­
berg eingubringen.

5. ^Dpmetfterftette in Mielec gegett TTenftcertrag uttb 
daulion non 300 f i ,  SabreebeftaClung 300 ft-, Simtspum 
fdjale 50 P unb ©egug Cer fiłittgebubren fur Cie ©otfjem 
fafirten nacf) D tb ie .

©efudpe finb btnnen bret 28ocł)ert bet ber ^oftbirefltott 
in Lem berg eingubritigen.

5ł)opmetfterftełl*n bei bett in bett nadjbeuontiteu Drten 
tn ber Bukowina neu gu etricfitenben )J)oftamtent Unb gwar in :

1. K adobestie, 2. Stawczan, 3. Toporoutz, 4. Czer- 
nawka, 5. Korowia, 6. M ichalcze, 7. Tereblestie, 8. Scher- 
boutz, 9. H atna, 10, M itoka, 11. D ragojestie, 12. Bossan­
cze, 13 W atra-M oldaw itza, 14. P ozon ta , 15, Neu F ra ­
tautz, 16. K arlsberg, 17. F iirsten thal, 18. Iswor, 19.Kup- 
ka, 20. Dawideny.

®ie Toftmetfterfteden bet ben obgenannten ipeftamtern 
werben gegen 'Ilbfphijj ctneS 5)iettftoertrage§ uttb gegen 6att= 
tionśleiftiing non je 20u p. ueiltebeit. lltmtobeguge ber 'poftmefi 
fter: 3aljre»beftahung je 180 fi, sHmtgpaujpale je 36 p. 
unb injoferne mit bem etnett ober anberti btejer neuen ifioffi 
amter aup bie ©trtdjtung etne§ fPoftfttrfeS fur baSfelbe itt 
©erbinbung ftelp, unb bte bteftfalltg ©efórbernttg bem jpoffi 
metfler be8 neuen jPeftamted uberlaffen werben foOte, bte mit 
bemfelben gu ocrciubarenben 3api:egpaitfpa(fett.

SDie bettanfin 'poftdmter werbett itjre ^Betbinbung in 
ttad)ftet;euber SSeife erbałteu, uttb gwar ba§ 'Iwftamt in:

1. Kadobestie mitteift ber befte^enben 'Toften Zalesz- 
czyki-Kotzman.

2. Stawczan mitteift ber brettnal wbpentltpen IBotben^ 
fafyrten Stawczan-Kotzman.

3. Toporoutz mitteift ber taglipen ^openfatjrten
f  oporoutz-Sadag ora.

4. Czernawka mitteift ber taglipen gupbopenpofteu
Czernaw ka-Sadagóra.

5. Korowia. ttiiłtelp ber tdglipen «yu^botE)ciipoftcu 
Korowia-Czernowitz.

6. Michalcze mitteift ber beftepenben Sothenfabrten
Czernowitz-Kutty.

7. Tereblestie mitteift ber tagltp  gufjbotljetipoftett 
Tereblestie- Sereth

8. Scherboutz mitteift ber higlipett gufj openjwften 
Sclierboutz Graniczestie.

9. H atna  mitteift ber idglidjett 8upotl;enpoften gum
gletpttanitgen SBaljttbofe uttb jebetn ''Poftguge.

10. M itoka mitteift ber bretmal wbpetttlipeit Sit|jbo= 
tpeupoften M itoka-Itzkany .

11. D ragojestie mitteift ber taglipen -Sotbenfu^rten 
D ragojestie-Illischestie.

12. Bossancze m i t t e i f t  ber tćigltpen Sopenfaljrleit 
Bossancze-Suczawa

13. W atra-M oidaw itza mitteift ber breimal w5* 
djeutlidjen Sufjbotlunpoften nad; W ama unb retour.

14 Pozorita  mittilft ber beftebeitben -Poften Sucza- 
wa-Bistritz.

Jó. Neu F radau tz  mitteift ber taglidien IBot^enfahrten 
ttad; Czerepkoutz itrtb retour,

lt». 'Karlsberg mitteift ber bretmal wbpentlipen Sufł= 
bolpenpopett K arlsherg-O her Wików.

17. Fursterithal mitteift ber brettnal wópentlitfjen 
gupbotfienpoften Fiirstenthal-M ardzina.

18. Isw or mitteift ber breimal wódjentlipen S u P D£ 
penpofteu Isw or-Seletin.

19. K upka mitteift bet higltpen ©openfa^rten K upka- 
Czerepkoutz.

20. Dawideuy mitteift ber tagltpen ^ufebopettftoften 
Dawideuy Czudyn.

@cfud;e finb binnen brei SBodjen bet ber $>pftbtreltion 
itt Lem berg eittgubringen unb fyaben bie ©ewerber um bte 
sub 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, I I ,  12, 13, 15, 16,
17, 18, 19, 20 angefuprten ^oiimetfterftellen in benjelben 
angttgeben, wetpeś geringfte 3abre8paufpale fur bie ttnter. 

ber begugltpen 'Poftoerbinbung beanfprupt wtrb. 
em berg, ant 10. Óftober 1871,

(2470 3 - 3 )  O b w i e s z e z e n i e
L. 1948 C. k. sąd powiatowy podaje  do wiado­

mości powszechnej, że celem wydobycia od małżonków 
S tan isław a i M aryanuy Beubenków, przypadającej Joa­
chimowi Salamonowi K irschuetow i i Kellmauowi Klei­
nowi w moc wyroku sądu polubownego daty  Chrzanów 
dnia 15. listopada 1870 należytości p r 520 z ł wal a., 
tudzież przyznanych już kosztów egzekucji w kwotach 
2 zł. 17 kr. i 18 zł. 69 kr. i dalszych uspraw iedliw io­
nych kosztów egzekucyi w kwotach 2 zł. 17 kr. i 18 zł. 
69 kr. w. a. i dalszych usprawiedliwionych kosztów e- 
gzekucyi odbędzie się przymusowa sprzedaż p rzez p u ­
bliczną licytacyę zajętej już i oszacowanej realności 
włościańskiej w Zagorzu pod  1. d. 57 położonego, a  m ia­
nowicie domu m ieszkalnego i stodoły, tudzież połowy 
gruntów do tego należących 4 m orgi i 1081 kw. sążni 
p rzestrzeni obejm ujących, w trzecti term inach, t. j- dn 
23. listopada 1871, Unia 21. grudnia 1811 i dnia U . 
stycznia 1872, a  to pod następująceini w arunkam i:

1. Cenę wywołania stauowi w artość szacunkiem  
sądowem wypośrodkowana w kwocie 805 zł. w. a., niżej 
której to  ceny ta  realność przy dwóch pierwszych te r ­

minach nie będzie sprzedaną.
2. Każdy chęć licytowania mający złoży do rąi 

koinisyi licytacyjnej wadyum w kwocie 81 zł. wal. a . , 
które nabywającemu zatrzymane i w cenę kupna wli­
czone, reszcie licytantom zaś zaraz po ukończeniu lic /  
tacyi zwrócone zostanie.

3. Nabywający winien w przeciągu dni 14tu po 
prawomocności aktu licytacyi złożyć całą cenę kuptia 
z potrąceniem wadyum do depozytu sądowego, poczeiŁ 
mu dekret adykcyi wydany i temuże nawet meprosząf
0 to, w posiadanie fizyczne wprowadzony zostanie.

4. Gdyby nabywca m edepełnił którego warunku, 
na koszt jego ta realność w jednym terminie za jaką- 
bądź cenę sprzedaną zostanie i tenże będzie za wszelki 
ubytek odpowiedzialnym.

5. Ewikcyi nieprzyznaje się.
Akt oszacowania można każdegp czasu przejrzeć 

w sądzie tutejszym.
Chrz_anów. dnia 5. października 1871.

(2472 3— 3) E d y  k t.
L. 43244. 0 . k. sąd krajowy we Lwowie niniej­

szym edyktem wiadomo czyn i, że gmina wsi Siemia­
nówka przez p adwokata Dra. Dobrzańskiego przeciw 
spadkobiercom ś. p. Antoniego Kriegshabera, ą  m iano­
wicie: ------

a) pp. Henrykowi i Arturowi Kriegshaberom z życia  
i miejsca pobytu niewiadomym lub tychże również 
z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobier­
com,

b) Wnej. Karolinie Weissmann w Zawidowicach za­
mieszkałej ,

c) Ottonowi Hausner we Lwowie o uznanie w łasno­
ści pastwiska gromadzkiego w Siemianówce pod 
1. top. 739 st. H 80n ow . położonego, z przyn. pod 
dn. 1. sierpnia 1871 do 1. 43244 pozew wniesła, 
w skutek czego ustne postępowanie wprowadzono. 
Ponieważ miejsce pobytu pierwzapozwanych nie

jest wiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępywa- 
nia i na tyehże zapozwanych koszt i szkodę tutejszego 
p. adwokata Dra. Kratera z zastępstwem p. adwokata 
Dra. Małego kuratorem mianował, z którym niniejsza 
sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej 
przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych 
nieznajomych spadkobierców , aby w należytym czasie 
osobiście stanęli lub potrzebne tytuły prawne ustano­
wionemu zastępcy udzielili, lu6 innego zastępcę wybrali
1 sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środ­
ków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami 
sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 5. sierpnia 1871.

(2473  3 — 3)  E  d  y  k  t.
L- 19531. G. k. sąd powiatowy dla miasta Lwo­

wa i tegoż przedmieść zawiadamia niniejszem niewia­
domego z miejsca pobytu Teofila Posenielda, iż dla 
niewiadomego z miejsca pobytu Teofila Kosenfelda z 
powodu wydanego przeciw temuż i przeciw Drowi. Ma­
ksymilianowi Poznerowi, na prośbę c k. uprzyw. galic. 
akcyjnego Banku hipotecznego nakazu solidarnej za­
płaty sumy 175 zł w. a. z przyn. z dnia 12. kwietnia 
1871 do 1. 7733 kuratora w osobie p. adwokata Dra. 
Dziubińskiego z substytucją p. adwokata Dra. Malinow­
skiego ustanawia, któremu powyższy nakaz zapłaty d o ­
ręczonym został.

Lwów, dnia 18. września 1871.
■

(2474 3— 3) E d y  k t.
L. 4802. C. k. miąjsko-delegowany sąd powiato­

wy dla okolic miasta Lwowa Sek. II. rozpisuje niuiej- 
szom na zaspokojenie wierzytelności Jakóba Hermelina 
przeciw Fedkowi Pawliszyn o 70 zł. w. a. z przynależ, 
przymusową sprzedaż należącej do Fedka Pawliszyna, 
ciała tabularnego niestanowiącej pod 1. 45 w Zarudcach 
położonej realności w trzech termiuach, na dniu 23. li­
stopada 1871, na dniu 29. grudnia 1871 i na dniu 27. 
stycznia 1872 o godzinie 10. rano w sądzie tutejszym  
odbyć się mającą.

Cenę wywołania stanowi suma 552 zł. w. a. Wa­
dyum wynosi 56 zł. w. a Realność ta sprzedaną będzie 
przy pierwszych dwóch termiuach wyżej lub za teuę  
szacunkową, przy trzecim terminie poniżej ceny szacun­
kowej. —  Inne warunki przejrzeć wolno w registratu- 
rze tutejszego sądu

Lwów, dnia 21. siorpnia 1871.

(2490 3 - 3 )  f tjita tta n s  &nkmti>tgułtg.
9łt. 1928. sjj0ll t er f. f. ©efefttgung8*©au.2DtrefttOR 

tn Przemyśl n>ivb gur atlgenuimn tfenntmft gebraefit, fiafj 
wegen ©tcbęrfteUung ber ©cb IDtaurer-^immermaiine^nftc 
retdjer unb 'Sd;miec=2ltbetten nebft 9J{atertal.3ufu^r, weld)t 
jur śmffilłuna non gafiiftiaften u. g.

1. gatjrftiaften atu le^teti San-Ufcr Bon circa 1020 
'^tafter

2 . gafirftiaften ant linfett San-Ufer Bon circa 3000 
-Klafter erfor&mltdj tBeiBea, ant 31. Dltober 1871 etne ©er* 
banclung mitteift fdpiftltctjcn Bvrfiegelten Offerten ftatijinoen 
iBirb. tklb ©ninblage bte]et ©erljanDUing bnnen bte tm 
lligitatioafis^rotcfolk ent^ltenen tfiebtttgutffe uttb ^)reteta« 
tiffe auf tuetefie ber 3lnbotl; mitteift Supljuj} ober Dładftaft 
tu fPergente gemadjt Werben muft.

£ te  fd)tiftltd;en ^fferte muften bis 31. Dftober 1871 
um jo Ul;t- ©mmiitago bet ber ©efe|ttgung8»©au ‘Direttton 
m Przemyśl, l)łing|5la| 3lr. 26 ttn Itett ^tocf eiutreffen.

2),m ©abtum befte^t:
a) fur bte gabrftrafjen atn redften Sau-Ufer in 5000 ft.
b) fur bte gji)tftraf}cn am luden San-Ufer in 13000 ff.

Przemyśl, atn 14. Dftober l« 7 l.
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(2487 2 - 3 )  <Ć i> i k t.

9lr. 5497. Siki bcm f. {. .ftrci8gertd)fe iit S tauislau 
toiib befannt gemacpt: Qa fei nur 'Jlniitdjcn teo Jakob
Traubeu in Kolomea burd) ben 2lb». Dobrucki IjuifinUict) 

iingebhd) in Scrtuft geratpcnen 58ed)|el? pr. 100 f(.
'© nue^eftcHt i'otr, Jakub Trauben dto. Kolo ni ea 21 

Siniier 1809 nu ciugene Drbre tautenb auf Salam on Griin- 
berg in Kolomea g^jogen «;ib oou bemfeibeu acceptirt 
fń(livj tirn UJionnte a dato ter iSlueftellmig in bie 9lufi»ct* 
jiijiiiig emeo Dlmmtif dionfietifteu gennllget' werben. M c 
iwie, "weldje -bnl^r tiejen SBedjfcl in ipanbon Ijabrn, ober 
jrferaufynuS mao immer fur etnem SWedjtsgrunbe cineti 21 n 
ibtud) ju  rnadjen gebaifeu, •jjaben benfelben binncu 45 SŁagen 
»on ber erften (Sinjdjaltmij be? (Sbdteś jo gcnntj Ijiemtw 
bfcjulcgen iyibrjgeus naci) ik rlauf feiofcr- grift, buier hled; 
jel ale eimoitili t erflńrt- werben murfce.

' • hem  ! t  i\reic>gcdd)te.
Stanisławów, nm 19. 'lipni 1871.

(2493 2 — 3) O g ło s z e n ie .
I,. 1632. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje 

do pow szedniej' -wiadomości, że na zaspokojenie wierzy­
telności masy spadkowej E m ila Jo rdan  Stojowskiego w 
kwocie 300(7 zł. z przyn. odbędzie- publiczną sprzedaż 
realności pod Nr. k. 31 w Dąbrowy polożom j, na imię 
Dawida F m d ra  Tora. II. pos. 2 et 3 b aer zaiutabulo- 
wanej. a  obecnie do tegoż-spadkobierców  należącej, w 
tutejszym  c. k sądzie powiatowym w dniach 16. listo­
pada i 20. g iudnia  1871, każdą razą  o godzinie lOtej 
przed po łudniem  ■

Za cenę wywołania ustanaw ia się cena szacunko­
wa w. kwpc.i c .11-55,8 zł. - 40 kr. w. a. .....................  ,

Każdy chęć kupienia mający winien będzie-żłożyć 
wadyum w -kwocie t'200 zl w a. w gotówce. lub p u ­
blicznych papierach kredytowych w edług kursu w duiu
lieytąny.i ; .

R eszta warunków licytacyi w reg istra tu rze  sądo­
wej p rzejrzaną być może.

O' tem  uwiadamia-się wierzycieli, którzyby po dzień 
IG kwietnia 1S71 roku do tabu li weszli, lub którym by 
uchwała niniejsza z jakiejkolw iekbądź przyczyny do rę­
czoną być nie m ogła przez kura to ra  w osobie Fisehla
Schnabla

Dąbrowa, dnia 30. września 1871.

(2494 2—̂ 3) E d y  k t.
L. 5100. C. k. sąd powiatowy w Kossowie na 

odezwę sądu obwodowego stanisławowskiego z  7. czer­
wca 1871 1. 8065 wyznacza do sprzedania realności w 
M onastyrsku Nr. kou. 28 - 203 należącej do Onufrego 
Perkatu ika leżącej masy ku śeiągnieniu resztującej sumy 
wekslowej 5 zl. z przynależ, na rzecz proszącego Icka 
Rieglera term ina na IG. listopada, 30. listopada i 19. 
grudnia 1871, każdego razu  o godzinie 10. rano z tein, 
ze ta  realność sprzedaną będzie w dwóch pierwszych 
term inach’ tylko za lub uad cenę szacunkową 220 z ł ,  
zaś na trzecim  term inie i niżej takowej

Bliższe warunki licytacyjne wolno przejrzeć w tu- 
sąuowej reg istraturze

\ V- P- sądu powiatowego.
Kossow , dnia 18. września 1871.

(2495 2 — 3) Obwieszczenie.
L. 3012, C. k. sąd powiatowy w R 0pCZycach po­

daję niniejszem do wiadomości, że celem zaspokojenia 
przez Józefa Olesia , M acieja Kubika i Jakóba Zawi­
ślaka przeciwko Józefowi Rojkowi wywalczonych sum 
32 zł 10 kr., 30 zł. 90 kr.. 9 zł. 25 kr w. a. z p. n. 
przym usowa pu bliczna sprzedaż połowy gruntu  Nr. 44  
w Gnojnicy egzekuta własnego c ia ła  tabularnego nieina- 
ją-ego , w trzech te rm in ach , a to dnia 20go lis to p ad a , 
18go grudnia 1871 i 29. stycznia 1872,- każdego razu 
o godzinie 10 przed południem  w tutejszym  sądzie od 
będzie się i że na tizecim  term inie sprzedaż ta  nawet 
niżej ceny szacunkowej nastąpi. Cena szacunkowa wy­
nosi 600 zł. w. a., a  wadyum złożyć się m ające lOpro 
cent tej ceny szacunkowej.

R eszta w a ru n k ó w  licytacyjnych, jako ak t oszaco­
w ania w tutejszo-sądowej reg istra tu rze  przejrzane być 
mogą.

Ropczyce, dnia 10. października 1871.

(2496 2—3) O b w ie sz c z e n ie .
L. 2423 ex IS70. C. k. sąd powiat, w Brzozowiew 

zastępstw ie c. k. sądu obwodowego w Przem yślu niniej- 
szem wiadomo czyni, że w nocy na dzień 31. grudnia 
18G8 przy sposobności prześladow ania złoczyńców przed­
tem  u Dawida Freifo lda w Brzozowie popełnionej k ra ­
dzieży odebrano w Toroszówee, powiecie Krośniańskim  o- 
puszczony wózek węgierski z paru  końmi i wielu rze­
czami, szczególnie do ubioru slużącem i, jak  takow e w 
dzienniku policyjnym z m iesiąca s ty izu ia  18G9 do l i ­
czby 1718 s p bliżej opisane s ą , a które w myśl §fu 
357 proc. karu. na publicznej licytacyi sprzedano, zaś 
uzyskaną ztąd  kwotę 243 zł. 8 7 'L kr. w. a. do d epo­
zytu sądu powiatowego w Brzozowie złożono.

Wzywa się tedy  do tego upraw nionego, ażeby 
swoje preteusye do uzyskanej ceny kupna w depozycie 
sądowym złożoną przeciw wysokiemu skarbowi w p rze­
ciągu 30 la t od dnia trzeciego um ieszczenia tego ob ­
wieszczenia w Gazecie Lwowskiej w drodze praw a wy­
kazał, gdyż inaczej takow a na rzecz wysokiego skarbu 
przepadnie.

Z c. k sądu powiatowego.
Brzozów, dnia 15. kw ietnia 1871.

(2497 2 -  3) E  d y k  t. •
L. 5817G. Ze strony c. k. sądu krajowego jako 

handlowego we Lwowie niewiadomym z miejsca pobytu 
W ładysławowi Paszkiewiczowi Leonowi Źytjmskiemu i 
Konstantemu W ilczyńskiemu niniejszem wiadomo się 
Czyui, że na prośbę O- M. Rosenthala tusądową uchwałą 

duia 27. w rześnia 1871 do 1. 54037 wydany został

przeciw nim  nakaz zap łaty  sumy wekslowej 600 zł. w. 
a, z przym, który w wygotowanych tym celem duplika­
tach do rąk  ustanowionego dla nich ku ra to ra  p. adwo­
ka ta  Dra. H ilbriohta we Lwowie doręcza się.

Lwów, du ia  IG. października 1871.

(2499 2 — 3) O g ło s z e n ie  konkursu
L. 43949. Przy c. k. głównym urzędzie cłowym 

iv Tarnowie je s t opróżnioną posada poborcy w IX . k la­
sie dyet, z roczną p łacą  9U0 z ł . , z ustanowionym do­
datkiem  na pomieszkanie i z obowiązkiem złożenia kau- 
cyi służbowej.

Ubiegający się o tę posadę m ają wnieść swe po­
dania zaopatrzone w dowody złożonego z dobrym  po­
stępem  ,egzam inu z towaroznawstwa i postępow ania cło- 
w ego, oraz dokładnej znajomości języka polskiego w 
przeciągu trzech tygodni“ do c. k. powiatowej dyrekcji 
skarbu w Tarnowie.

Lwów, dnia 10. października 1871.

(2500 2— 3) O b w ie s z c z e n ie
Nr. 17231. D nia 1. listopada b. r. wejdzie w 

Grębowie urząd pocztowy w życie i otrzym a po łącze­
nie za pomocą codziennej jazdy  posłańcz .j Dzików- 
Rozwadów, k tó ra  z równoczesnem zniesieniem istnie- 
jącej poczty poslańczej pieszej w następującym  porząd­
ku będzie ku rsow ać:

w Dzikowie o godz 3 z południa 
w Grębowie „ 5  „
w Rozwadowie „ 7  „
Z Rozwadowa o godz 6 zrana
W Grębowie „ 7 m. 50 zrana
W Dzikowie o godz. 10 „
Odległość między Dzikowem a Grębowem wynosi 

2 '/10 mil, m iędzy Grębowem a Rozwadowem 17i'0 mdi 
Do okręgu doręczenia tegoż urzędu należy G rę­

bów Janm ica, Przyszów szlachecki, Sulichów i Krawce 
Lwów, dnia 19. październ ika 1871.

i i  it u i> in a rlj it u g.
9łr. 17231 3(nt 1. SWotcmbet i. 3 . tritt ba? t  f.

hoftumt in Grębów in? 2ebeit tnb  afkilt fane 'Pefberbim 
biing burd) bie tdglic^en 0otcnf..ł;rten Dzików-Rozwadów, 
metepe unter gleidjjeitiger Uiuftellung ber beffel;enben guf;» 
botljenpoft in nacpfteijeitber Drbimug uerfeljren werben: 

h o n  Dzików mn 3 llf)r ihacpmtt. 
in Grębów mn 5 11. n
in Rozwadów mn 7 U. 
oon Rozwadów 6 11. grilli 
in Grębów 7 U. 50 3W gad ;
i ii Dzików 10 llfjc. „
S ie  ©ntfernung non Dzików bi? Grębów betiagt 2 ’/, 

non Grębów bie Rozwadów l n/|0 Sl(eilen.
3um SefłeHmigfibejirff beS 'j)oftamte§ in Grębów ge. 

(;6vł: Grębów, Jam nica, Przyszów szlachecki, Sulichów 
linb Krawce.

Lem berg, am 10. iiftober 1871.

(2502 2 - 3 )  E d y  k t-
Nr. 3122 cyw. C. k. sąd powiatowy w Bochni 

ogłasza niniejszem, że na zasadzie prawomocnego naka­
zu zap ła ty  z dn ia  20. m aja 18G7 L. 8794 wydanego 
przez c. k. sąd  krajowy w Krakowie i na zasadzie 
odezwy tegoż sądu z dnia 20. czerwca 1871 L 8231 
tudzież po udowodnionem przeprow adzeniu pierw szy,h 
dwóch stopni egzekucyi w celu zaspokojenia przyznanej 
Joachim owi Gróschlerowi od Ja n a  Michla sumy weks­
lowej 105 złr. w. a. z procentem  po 6°/0 od dnia 9. 
lutego 1867 kosztam i sporu G z lr 1? kr., kosztami 
egzekucyi w kwotacli 4 złr. 95 kr., 3 złr. 82 kr., 3 złr. 
77 kr., 2 złr., 5 z łr  5 et. i kosztam i tego podania  w 
kwocie 12 złr, 67 kr. w. a dozwala się w drodze d a l­
szej egzekucyi przymusowa sprzedaż połowy realności 
pod Nr. 23 w M ajkowicach położonej, Jan a  M ichla 
własnej, k tó ra  w tutejszym  sądzie w trzech  te rm inach , 
a  mianowicie duia 24. listopada, 22. grudnia 1871 i 
25. stycznia 1872 każdej razą  o godz. 10 zrana pod 
następującemu warunkami przedsięw ziętą zostanie

1. Z a cenę wywołania połowy realności pod Nr. c. 
23 w M ajkowicach położonej stanowi się suma 1200 złr. 
w. a . ; aktem  oszacowania wypośrodkowana, niżej której 
połowa te j realności na  dwóch pierwszych term inach 
sprzedaną nie będzie. Nu term inie trzecim  połowa tej 
realności może być sprzedauą naw et poniżej ceny sza­
cunkowej

2. Chęć kupienia m ający złoży jako wadyum do 
rąk  komisyi licytacyjnej jedną dziesiątą część sumy 
szacunkowej to je s t sumę 120 zlr. bądź to  w gotówce, 
bądź w ob ligacjach  państwa, bądź w listach zastaw ­
nych galicyjskich, bądź wreszcie w obligacyacli inde- 
mnizacyjnych, przyczem owe listy zastawne lub owe 
obligi w edług ostatniego kursu przez giełdę pieniężną 
wiedeńską notowanego, którym chęć kupna m ający ma 
się wykazać, policzone będą.

Złożone wadyum nabywcy zatrzym ane, zaś innym 
licytantom  zwrócone będzie.

Bliższe warunki przejrzane być mogą w tutejszo- 
sądowej reg istra turze.

C. k. sąd  powiatowy.
Bochnia, dnia 2. wrześnią 1871.

(250G 2 — 3) Ogłoszenie licytacyi
L. 46381. Celem zabezpieczenia wykonania bu­

dowy zakładu kontum acyjuego w Husiatynie rozpisuje 
się niniejszem  publiczna licy tacya na  duiu 8 listopada 
r. b. o godzinie 10 zrana w c. k. starostw ie husiatyń- 
skiem odbyć się mająca.

P lany  i kosztorysy uskutecznić się m ających ro­
bót, budowli, tudzież w arunki licytacyi przejrzane być 
mogą w rzeczonem  starostwie.

Z  c. k. Nam iestnictwa 
Lwów, dnia 17 października 1871.

(2507 2— 3) Ogłoszeuie licytacyi.
Nr. 16883. Odnośnie do obwieszczenia wysokiej 

c. k. krajownj Dyrekcyi skarbu z dnia 16. w rześnia 
1871 L. 39421 czyni sic wiadomem, że du ia  ti. lis to ­
pada  1871 odbędzie się w c. k. skarbowej Dyrekcyi po­
wiatowej w Kołomyi ustna licy tac ja  w celu w ydzierża­
wienia m yta drogowego w Tłustym  na  rok 1872 z ceną 
wywołalną 2900 złr. Pisem ne w 10 °/0 wadium zaopa­
trzone oferty m ogą być do 5. listopada 1871 do d ru ­
giej godziny po południu do naczelnika kołomyjskie.j 
c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbowej wniesione.

C k. powiatowa D yrekcya skarbu.
Kołomyja, dnia 17. października 1871.

£t)itidiiiii!i-2lul{uul»t0uu0.
SJtr 16883. OJiit H3^icl;ung auf bte iiijitalioH8=Óiunb= 

mad)uug Da lyotjcn f. f. {Vihin$-Haiibeź=£)irrfiton imin 16. 
żcpRmber 1871 3- 39421 unio ju r allgcnmimi ftenntnij) 
gebrad;t, Oafj jur 2i.-rpad)tung ber W gmauttjltation tn T łuste 
mit bent 'źiuerufbpieife pr. 2900 fl. b. -hi. auf bie S)auet 
bej ©ctarjajjreb 1872 bet ber f. t. §iuaitj‘5ł5ejirte=Direftion 
in Kolomea am 6. ikouember 1871 bte muuoitibcbe iltjita=> 
ttini abgefyalten tuerben wttb.

hdjciftltdje mit duetu 10% habium  belagte Djjertcn 
fótnien IdngjteuS Lub 5. Dccuember 1871 bib 2 Ul;r fkadjm. 
betm hoiftiiube ber (. 1. Sm anj-hejuts^ 5)ueftiiui inK oio- 
m ea uberreidjt meibeii.

St. t. S in u n j= 2 )ejir fb « L )ireftto n .
Kolomea, am 17. S^ttober 1871.

(2512 2— 3) E d y  k t.
L. 43357. C. k. sąd krajowy we Lwowie n in iej­

szym edyktem  wiadomo c z y n i , że A braham  Ilersch 
Chirer wniósł dnia 22go lutego 1869 do 1. 9449 pozew 
o zapłacenie sumy 32 zł. w. a. z przynal. i o pomoc są­
dową p ro s i ł ,  w skutek czego term in do rozpraw y su­
marycznej na dzień 31. października 1871 godzinie 10. 
rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu  zapozwauego p. Ludw i­
ka Dobrzyńskiego je s t niew iadom e, a  zateru c. k sąd 
krajowy tlo zastępywnnia tegoż i na  jego koszt i n ie­
bezpieczeństwo tutejszego p. adw okata Dra. Zuckera z 
zastępstw em  przez p. adw okata D ra. R eicha kuratorem  
m ianował, z którym  niniejsza spraw a wedle ustaw y są ­
dowej -dla Gaiicyi przepisanej przeprow adzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwauego, 
aby w naieżytym  czasie osobiście stanął, lub potrzebne 
dokum enta ustanowionem u zastępcy udzielił, lub inne­
go zastępcę w ybrał i sądowi oznajmił, ogółem stosow­
nych dg obrony środkow u ży ł, gdyż wynikające z z a ­
niedbania skutki sam sobie przypisać będzie m usiał.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 9. września 1871.

(2479 2 - 3 )  E a y  k t.
L. 18108. C. k. sąd krajowy krakow ski zaw iada­

mia niniejszym edyktem  pp. Ju lię  i W ładysława S krzyń­
sk ic h , że przeciw tymże pp. Adam i Ju lia  W estwale- 
wiczowie w dniu 22go września 1871 1. 18108 wnieśli 
pozew o zapłacenie 180 zł. i 900 zł. w. a. z przynależ., 
w załatw ieniu tegoż pozwu term in do rozprawy ustnej 
na dzień 29. listodada 1871 r. o godzinie lOtej przed 
południem wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiado- 
mem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępow ania 
pozwanych , jak  równie na koszt i n ebezpieczeństwo 
tychże tutejszego p. adw okata D ra. Szlaelitowskiego 
dodając mu zastęp ę w osobie p. adw okata D ra. Ko­
m ara kuratorem  nieobecnych ustanow ił, z którym  spór 
wytoczony według ustawy postępow auia sądowego w G a- 
licyi obowiązującego przeprowadzonem  będzie.

Zaleca się zatem  niniejszym  edyktem  pozwanym, 
aby w w yżoznaczonym  czasie albo sam i stanęli, lub 
też po trzeb n e  dok u m en ta  ustanowionemu dla nich z a ­
stępcy  udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wy­
b ra li i o tern c. k. sądowi krajowem u donieśli, w ogóle 
aby wszelkich możebnycli do obrony środków u ż y li, w 
razie  bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki 
sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków', duia 26. w rześnia 1871.

(2480 2 - 3 )  @  1> I c t .
sJlv. 19055. hem  !. f. Strcdaan  SanbeSgericfjte mirb 

nfltelft ijegmmaitigai (SŁufteg befannt gemacbt, es ąabe miber 
Aj)r. E lias Fuchs, .ć>r. B ernhard  Kaufniann mn 3-dung 
ber hkcbjeljnnune pr. 50 fl e SB. f. 9t. ©. eine jUage 
,angebrad),t unb um ridjferlicbe .sjilfe gebeten, weruber am
10. Ofteber 1871 j. 3b  19055 ber Salungbauftrag an 
epr. E lias Fuclis ergaiigen ift

T)a ber 21ufentl;alt*3ort be? 0  (angtai , j r  E lias Fuchs 
uiibefa mt ift, ie l;at b.;6 f. f S.inbeSgeric^t ju biffeu 33er= 
trTung u: b auf beffen ©efaljr mib Rcften ben Ijiefigen San^ 
beSabe. 2)r. R oseublatt unb in beffen hertretuiig IDnE-s* 
abe. 5)r. Korecki al? (5mator beftellt, mit me(cbem bie an= 
gebr-ct)te Jied;tejacbe nacp ber fur ©alijien eorg. fdjriebenen 
®eri4)tSovbnmig nevbanb.lt werben nnrb.

©urd; bi.je? <£bift wirb betnnad; ber helangte evtn= 
uert, jur redjtett 3eit entmeber fclbft in erf^auen, ober bie 
erforb.rlidKn 9?.'d;tbbe^elfe bem be|t-dlten S3ertretev mitjut^ei* 
len, eber aud; eiuen anberu @.id)W.ilter ju  wablcn unb bief m 
t. £ 2anbe8gerid>te aujujeigeu, uberbaupt bie ju r 3JevU)cibi» 
gung bienlicpen norfdjriflumljjigeit 9ied)£8niittel ju  ergreifen, 
inbein fid) bie ait? bcrcit herabfdumung eutftel)euben Solgeu 
felbft biijumeffen tjaben miib.

■ 91u§ bem  O iatbe be? f. f. 2aubc6gevicbt? .
K rakau, am 10. Dflober 1871.

(2505 1- 3) E d y  k t.
Nr. 47508 C. k sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie uwiadamia, że na zaspokojenie sumy 300 złr. 
w- a. zpn. relicytacya sumy S96 złr 56 % c t w. a. p. 
Maryi Proliaskiej własnej, na realności Nr. 219 i 223%  
we Lwowie ubezpieczonej dozwala się w jednym ter- 
mini na dniu 24 listopada 1871 o godzinie 10 przed
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południem odbyć się mającym, przy którym  sprzedaż 
także niżej ceny wywołania na koszt i s tra tę  k o n trak ­
tu niedotrzym ującego Teofila Srokowskiego przedsię­
w ziętą będzie.

Z a cenę wywołania oznacza się sumę 896 złr. 
56%  ct w. a. ocl której wadyum w ilości 10°/0 złożone 
być ma. S tan tabularny  kupienia chęć m ający pow- 
ziąść może w e k .  tabuli m iejskiej lub z wyciągu t a ­
bularnego, złożonego w reg istra turze.

O tem  zaw iadam ia się strony, i wszystkich tych 
wierzycieli, k tórzy by później porękę przedać się m a­
niącej sumy osiągnęli, lub którym  by niniejsza uchw ała 
jako też wszystkie następne z jakiejkolw iek bądź przy 
czyny doręczonem i być nie mogły, przez zam ianow a­
nego już kuratora  p adw. Pfeiffera z substytucyą pana 
adw. Dr. Gregorowicza

Lwów, dnia 11. październ ika 1871.
@ H  (  t.

9lr. 47508. 23cm f. f. Sanbe§= ale £anbefógen$te
tn Lemberg roirb tjtemit befaunt gemadjt, ba§ ju r .pereiiu 
bringuug ber ber Breiclel E rb  fdjulbigen ©umme pr. 300 fi. 
f. n. @. bie Oiefijitatiou ber Summę 896 fl. 5 6 '/, fr. 6.28 
rocldje ber ffraii M aria Prohaska eingentljuinlid) gcljoit unb 
ob ber jftealitat 8cr. 219 u. 220%  in Lem berg fjaftet, bei 
einem eiiijtgeit Serniitie unb jroar am 24. Jłonember 1871 
um 10 U£)r 23oimiita,j§ and) unter bem SluSrufSpreife a uf 
arieinige Śefa^r utib Soften be§ jfonlrattbrucf)igen Teorii 
Srokowski Dsrgeuomm.n merben luirb.

3um SlugrufSpreije mirb bie ©umme c 896 fl. 
56%  fr. ó. 28. beftimmt, mocott bu3 SSubium mtt 10 °/0 
ju erlegen ift-

fBcjitgltd) be§ SabufarftanbeS werben bie jŁiuffuftigen. 
an bie f. ©tabttafef unb ben iii b,r SfLgiftratur erliegcnben 
Sabulareptraft m m iejai beffeu werben fammlli^e 3'nteref?. 
fenten, wie a ud) arie jette ©Idubiger,' weldje erft.fpiter an 
bie 0;ewdt;r biejer. ju reraujjeruben Sum m ę gelangen joflten 
ober bemm ber iiber bieje (gingabc ju  ergefjcnbe 2.3efd>eib, jo 
wie aud) bie nadjfolgenben 23ejd)eibe nur waS immet -fur 
einem ©mtibe nid;t jugejlerit we;ben foriten, burd) ben b'e- 
reits befteflten (Surator .pr. 2 lb \ S r .  P feifer mit ©ubfti= 
tuirung te§ epr. S r .  Gregorowicz oerjtanbigt.

Lem berg, am I I .  Dftober 1871.

(2515 1 - 3 )  Ogłoszenie.
L. 2005. W cela zabezpieczenia dostawy 350 ce- 

tnarów  oleju rzepakowego podwójnie czyszczonego i 40 
cetnarów  oliwy (L eceró ls), rozpisuje się niniejszem li- 
cytacya za pośrednictwem  pisanych ofert.

Wzywa się zatem ubiegających się o tę  dostawę, 
by oferty podług przepisów ułożone, ostemplowane i w 
zakład  5proc. zaopatrzone, najdalej do godziny l i t e j ,  
2go listopada 1871 do kancelaryi c. k. zarządu sa li­
narnego wnieśli.

Olej i oliwa muszą być czyste i św ieże, a d o s ta ­
wa tychże uskuteczniona w równych m iesięcznych p o ­
działach . O ferta winna w sobie zawierać oświadczenie, 
iż oferentow i wiadome są wszystkie warunki dostawy i 
źe się takowym bezwzględnie poddaje.

Bliższe w arunki tej dostawy przejrzeć m ożna w 
kancelary i niżej podpisanego c. k. zarzadu.

C. k. zarząd  salinarny.
W ieliczka, dnia 19. października 1871.

(2516 1 - 3 )  $  tt lt b »  fl df « « 8-
9Jr. 10927 23on ber i  f. (jenfrab-Sireciton ber 

Jab a f gabrifen unb iSinlbs Slemter in S i  en mirt jur 8t* 
ferung eon ©eilermaaren fiir ben 23eoaif ber f. f. ia b a f  
ftabrten  unb Sinlo« 2lemter in ©otarjafjre 1872 bie .Uoiu 
fnrenj auSgejcbmbcn, mojn jd)tifilid)e, mit einer f. f. Safja* 
Ouittung iiber erlegtes I0%igeb ilariu in  berfefjnie, geftem* 
prlte unb ceijigdte Dfferte bei ber geuanlen f. f (SentraP 
Sirectiou in © ta i; 211|'ergvunb, Saifen()auSgaffe SRr. I 
langftenS biS 31 Dfiober 1871,12 llt)r 2IMtag§ etitjubriu* 
gen fint*.

S ie  ju liefereuten Shtifel unb beren teilanfige ©ąfaminh 
mengeii fiub:
1.) Jłafppugat . . . 14015 28. U
2.) ILdfeijpagot . . . 27465 „ „
3 )  ©pagatgemebe . . . 3890 Gćrien
4.) ©pagatleinmanb. . • 370 ftlatter

S ie  ndf)errn jBeffimmunjen iiber bie 23ejcl>affaibnt 
ber ju  lieferenben ©egenftauce, bann bie f. f. 5}femter, fiir 
roetĄe bie eutfarienbcn (finjeliimeiigeii ju  liefcrn Tinfc, fetrie 
bie einjubarieuben Dff.rtb* unb 9iefer» SBebitigniffe fiub au6 
bem fotDetri beim 1). o. (Sfpetite unb Oecononiafe, alb aud) 
bei allen 1" t. ofterr. 3!abaf=5abrifeii unb teii bei ben f. 
ung. S a b a t '  Babrifen in T*ft, faun bei ten t t. Sabat- 
<5irvri50=2fetnleni in Jagieluica unb Zabłotow  aufliegenbeu 
©j»eciaf-2lu6ioeije ju entn* lyincn.

ffiien, am 6 Dflober 1871
(2318 1— 3) £ i j i f a H o n ^ f i ’iinbm a4>iinfl.

rilr. 619 g u r  ©i.djafteriiing bem tratteurmafjigeit 23erfojli* 
gung ber dfranten ujib $ommatibiitr.n, banu ber fonriigęn 83e= 
Diiifniffe bei bem Srapp ip© pital vti Tarnów, Sauok unb 
Ł ań cu t auf bie 3cit nom l. Baiiner bib @nbc Secembes 
18.72 ober auf bie S a lt  r non bret 3*djren, inirb ehte 
C ffert^erbanblung am 30 S tieber 1871 um 10 llt)r 23or« 
mittjgg in ben 2lmlblofalitdteii ber f. f. sJ)łiltlftr«iłnlenbaiij 
in K rakau  ftatifincen, mofyn bie DerfiegeUen mit 23actum 
uerfebenen bieffcejiigltdjeit Offerte bib jum obigen 3 fó P lltitte 
einjufeitben fiub.

S ie  nafyrett lłicitation3=18ebtiignt§e tiSunen bei ber 
f f. riJłilitdr Ontenbanj ju  K rakau  bei ben Iruppen»©pi* 
talem in Tarnów Sanok unb Ł ańcut, ober bei bem t. f. 
©arnifcnf« ©pitale ju  Seinbag einge|el)eti toerben

Lemberg, am 21. Dftober 1871.
(2520 1— 3) ®  h 1 f  t.

9tr. i 3624. 23cm f. t. 8anbebgertd)te fur ©cilfacfen

mirb ju r Ś er^ n^r ' rt3unS M artin Staniek mit
redjtofcdfttgem Urteil oom 20. 2ipii( 1»69 3- 6382 ju er= 
tannten ©ctrageS oou 15220 fl. o. 2S jammt a"/o 3'iifen 
nom 26. Dlooember 1866 — ber s})erjentuaterfetintni§gebubr 
unb ber ^often iin ©ejammtbetragc non 146 ff. 99 fr ó 2i>. 
Dte ejetntiue jfeilbietung ber bem ©cfyulbitcr K arl Terk ge* 
^órtgen Frydrychow icer ®ut3ante;le Lelowszczyzna unb 
Hebdowszezyzna beunlltgt —  unb biefe Seilbietutig am 9. 
3looember unb 14. Seeember 1871 jcbesmal um 10 Upu 
'BermittagS im 2lmt§gebdube beS t. f K rakauer 8anbeSge= 
rićptcS unter folgenben 23ebingiiiigen ooigeiiommeit

1. 3mn 2lu0iuf-»preiie inirb-ber-gerK^tlul;e .©(^dginert. 
non 21226 fl 40 ft. 5. 28. angeiiommen.

2 Jeber '^'cmflufttge fiat 10% bed ©d)d^merteg im 
©etrage pr 2122 fl. 64 fr o. 28. im 23aarein ober in 
t ófter. ©taat»obligationen ober in jPfattbbnefeit ber galij.* 
ftanb ^rebitanftalt, jattitnt beu pieju ge^órtgen ©oupoub 
ineltpe nac^ bem lepton dturje ber non betn dfaufluitigea 
mitjubnngenben unb bem bicitatieiibatte beijulegenben „8em= 
bergec Satung" jebod) uicpt uber ben ffłenmuert angeiiommen 
.iperbcn, ais 23abium ju fpariben ber 8ijitatio;iSfomij|ion ju 
erlegen, melcpeiJ luemt eb baar erlegt mirb, bem tSifteijer 
in baS erfte Srittel beS dfaufpreifeS crngerecpiict, ben ubugai 
śtaufluftig m aber nad) beeitbtgteu trijitatioit aljogletd) jiuud'-* 
geftrUt merben mirb.

S ie  ubtigen 23ebingungen ber ^ppotfierenamtSaitSjng 
unb ber ©cpj^ungSatt ber ju  neraupertibir ©utoanteile liegt 
in ber rilegiftratur beS fltejigen t. f. 8aitbeSgertd;teS unb am 
^eilbtetungsicrmine bei ber jn  ffiorname bclegirten 6ommij= 
fion ju r @mfid>t offen..

• śteoou merben neiftanbigt bte ©treitt^eile, — ju ei< 
geneit śdnbeu bie lebcnbeii ^ppoltjefargldubtger atS bie f {. 
cfinaujprofuratur in Lemberg kamenS beS ©ninbcntlaftung?* 
jonbeś unb beS l). ©teuerdrarS, fo wie srau  Eugenie Gass- 
n er.y . Komorna im eigenett 2t,mien unb alS 'horniuubenu 
ber minberja£)i'igen A lbertiue unb M arie G assher de Ko­
m o rn a ,. eublid; bie uiibeitaniiten Sppolbetargfdubiger 
Dembińskie dd poz. 1 on. non Lelowszczyzna, Andreas 
unb Suzanne de B ibersteiu @1; laite Jaklińskie' unb Joset 
Jak lińsk i ©obu ad  pos. 2 ou ton Lelowszczyzna. unb 
pos. 11 on bon Hebdowszezyzna, Thom as Jakliński ad  pos. 
10 on. oou Lelowszczyzna, Thomas H ebda ad pos 11 
on. eon Lelowszczyzna unb buc tSonuent ber Thnemou- 
ftratenfer in Hebdów ad pos. 12, 1-3 on Hebdowszezyzna 
jo wie bie Ś^potljefargldubiger beneit anS maS iiumcr fur 
etnent ©rutibe ber gegenmdrtige ©ęefutionSbefdjeib nid) juge-- 
fterit morbeit, ober meld)e natp bem 21. Dftober 1870 an 
bie @emdf)r fommen foriten, jn djdnben beS befferiteu Sura= 
forS S r  Wilkosz unter Subftitutioii beS S r . Hajdukiewicz

K rakau, am 19. ©Tptember 1871.

(2524 1— 3) Obwieszczenie.
L. 4415 C. k sąd powiat w Gródku do powszech­

nej wiadomości podaje, iż wszelkie w skutek odezwy c. 
k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie z d n ia  
5. lip c a  18,71 1. 28589 n a  zaspoko jen ie  w ekslowej sumy 
30 zł. w. a. 6proc. odsetkam i od dnia 2. lipca 1866 r. 
liczącemi kosztami sądowemi 2 zł. 34 kr., 1 zł. 84 kr., 
1 zł. 12 kr., kosztam i egzekucyjuemi 2 zł. 52 kr. w. a.

i
przez Jakóba Z otteuberga przeciw Maciejowi Kaliciak 
wywalczonej dozwolona hcytacya z gospodarstw a wiej- _ 
skiego pod N r 147 w Rodatyozach położonego, ciała 
tabularnego niem ającego, w trzech term inach, na  dniu 
7go listopada, 1871, z7 listopada 1871 i 19. grudnia 
1871 r. w tutejszym  c. k. sądzie powiatowym, każdą 
razą  o godzinie 10. przed południem  odbędzie się.

Jak o  cenę wywołania ustanaw ia się w artość 160 - 
z ł w a., a  gdyby przy pierwszych dwóch term inach ta 
realność nie została  sprzedaną przy trzecim  term inie za 
jakąbądź cenę sprzedaną zostanie.

Gródek, dnia 31. sierpnia 1871.

(2529 1 3) £  U lt b w fl iłj U U g.
9Rr.- 45G83. J n  (folgę @rtaffe6 be§ f. f. Jńianj-Dłi* 

nifterium oom 20. ©eptember 1871 '3 -  26535 mirb bie 
tarifmajjige ©inljebung ber Sinien 93erje^vungefteuer unb ber 
betrejfenben ©etncinbejujd)!dge, baiui ber mit ber 8.inien*23er« 
jeljrmigefteuer juiammenljdngeiibe ©'ebiiljieii, feiiier beiślUol* 
b.ut=3erieb, ber ftdbtijc^en 'Pflajlermaut unb ber ararijefcen 
2Begiiiout tn ber gejdjlofjeneii 8anb’c«ljanptftabt Prag  auf bie 
S auer roni .1 Sdimer 1872 bib le^teu SccetiiUer 1.874 im 
2Bege ber óffeiitltdjen 2łcr|teigevung am 30. Dftoba- 1871 
cercint rerpad)tet merben.

S e r  @ef,unmt 'łluernjfprcig alg einjJtyrfga 'had;ljd)il> 
ling betfagt 1,2991.333 jf. ii 28

S ;e  ndlj.ren 23ebitiguifgeit fóunen. 6e.-t ber f.' !.;■:§iitauj» ;. 
8aitbeg=Sireftimi in .L em berg  etngefetieii merben.

25on ber t f. gtnaiij=8aiibe&^iŚtre/tion,
Lem berg, am 18. Dftober 1871.%

(S rP e n u tn ifh  •'>
Stu' Jłameii © r. SDlajeftat be§ jjatferg! S ag  f. fl

ganbeFgeridjt in © iraffa^en alg^Preggertdjt tit'TBieiretfeiriit""” 
uber Slntrag ber f. f. ©taatganm-alffdjaff, beijj "bee - ■3-ii-ljńl-t- 
ber in ber i)ćr. 24 ber Beiifdnift „S ie  Dppojition" gebrad)ten 
2(vtifel ufit r ber UebeYjd)viff “ Stec 2hlfSiutrie at» -Słolfg*--- 
red)t" hub „^eniM er bag 2rijit", b.iS 23ergef)en gegeit bie 
offeiithdje -Jtulje linb Drbnung nad; § 30.5 £ t. -bejie= 
[j.ui.jaioeife bag ilerbrecljen ber ©tórang ba' bffcntlidjen fltube 
nad; § O,i a ©t. ©. begulnbe, ba^er nad; 31 et. Y.beg <k)t* 
jejjeg rom 15 Dftober 1868, ;H. %. 91 r. 142, bag 23erbot 
ber 28eiferuabreduiig biejer Snicfjdjrtft auógeiprod)eit mirb.

21 om f f. 8ai(beSgeridjte in ©trajjad;en.
W ien am 17. Dftober 1871. (2530)
23ófcf)an m p. S ^ a f f i n g e r  m p.

Sm Tcamen ©r. fDłajeftat beg .f.uferg! S ag  f. f.
8aitbeggerid)t in ©trafjad;en alg Tre[jgend;t in 28ien erferiut 
uber 2lritrdg ber f. f. '© t atganmalticbaff, baj; ber Sntjalt t
Cer nidjtpericbijc^ett' ©rucffdjrtft „iSiń f-reieg «oń. i
jM;atiij ŚBenjjt, Dledjuijj, —  bab łlergeljett gef;cn bie bffeii* 
Jlnljc uńb Drbmtng nad; §§ 302 unb 303 ©t. © . begriinte 
bafer uadj 3(rt. V bes ©ejau-S bem 15 Dftober 1S68,
61. <53. 0 .  sJtr. 142, baó di-.-ebot ber SBoitirocibreitung bie= 
jer ^uutjcbrijt auiSgejprodjen mirb.

2>om f, f. ffinbeggaidjte in ©frafjad;eit.
Wien, a in 17. Dfiober 1871.
2 3 o j ^ a n  mp. S Ł^ a Hi n g e r  mp.

Doniesienia prywatne.
(2504 3 — 3) Obwieszczenie.

L. 3268. D yrekcya galicyjskiego Towarzystwa 
kredytow ego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na 
podstaw ie a r t  63 ustaw , kap ita ł 4621 zr. 62 k r w. a. 
listam i zastawnemi, z większej sumy 4800 zł. wal a. 
na hypotekę dóbr W o y tk ó w k a  w powiecie bireckim  
położonych, W W. państwa K atarzyny z Łobaczew skich 
Lasko skich i spadkobierców s. p. Ja n a  Kantego L a­
skowskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczo­
nej, z dniem 1. stycznia 1870 jeszcze po zo sta ły , wras 
z odsetkam i i należytościam i podrzędnemi, właścicielom 
tych dóbr wypowiedziany zostaje z tym  dodatkiem , a- 
żeby w przeciągu sześciu m iesięcy takowy pod rygorem 
egzekucyi, m ianowicie licytacyi dóbr hypotece podle­
głych do kasy Towarzystwa był złożony.

We Lwowie, dnia 11 października 1871.

(2491 3 3} O b w ie s z c z e n ie .
L. 3179. Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa k re ­

dytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na pod­
stawie A rt. 63 u staw , k ap ita ł 9552 zł. i 45770 zł. 
wal. a. listam i zastawnemi z większych sum 9600 zł. 
i 46400 zł. wal. a., na hipotekę dóbr T e ł a c z e  w po­
wiecie podhajeckitn położonych, Wgo p. Zenona Cywiń­
skiego w łasnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych, 
z dniem Igo stycznia 1870 jeszcze pozostało , wraz z 
odsetkam i i należytościami podrzędnem i, właścicielowi 
tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym  dodatk iem , 
ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygo­
rem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr h ipotece pod- 
łeg łycn , do kasy galicyjskiego Towarzystwa k red y to ­
wego były złożone

YVe Lwowie dnia 4. października 1871.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we L w o w i e  i przez Filie W  lć r £ i i< £ f» n  i<», C z e r -  

u f t o w c a c S s ,  i g i a t e j ,  T a r n o p o l »  i ^ a m S i o r ^ e  -■
począwszy od 20. października 1869

Asjgstafy
4 ł / 2 procentowe wypłacalne w 0 dni po wypowiedzeniu
5 15 u „  1 4 u ”  u

5 % J» JJ „  3 0 u U II *

6 Ił „  6 0 >) ”  >1

(94 3 3 - ? ) D y r e k c y a .

Z  ciia:.kai'iai JL. W  tuiayasa.


